SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE LA LOIRE

CONSEIL D’ADMINISTRATION

REUNION DU 5 DECEMBRE 2013

Délibération numére 13 —- 03 - 001

Dossier n°1 : La préparation de DPinstallation du prochain conseil
d’administration.

Le conseil d’administration du Service départemental d’incendie et de secours de la Loire, convoqué
le 23 octobre 2013, s’est réuni le jeudi 5 décembre 2013 a partir de 9 heures 30 au SDIS, 8 rue du
Chanoine Ploton a Saint-Etienne en présence de Madame Carine TRIMOUILLE, Directrice du
cabinet de la Préfete de la Loire, et sous la présidence de Monsieur Bernard PHILIBERT.

Le quorum de ’assemblée était atteint (18 membres présents sur un total de 22 administrateurs, et 2
pouvoirs donnés).

Etaient présents :
Madame Nadia SEMACHE.

Messieurs Gilles ARTIGUES - Jean-Frangois BARNIER - Jean-Claude BERTRAND - Georges
BONNARD - Claude BOURDELLE - Jean-Paul BURDIN (Vice-président) - André CELLIER (Vice-
président) - Jean-Yves CHARBONNIER - Michel CHARTIER - Dominique CROZET - Joseph
FERRARA - Alain GUILLEMANT - René LAPALLUS - Bernard PHILIBERT (Président) - Jean-
Claude REYMOND - Raymond VACHER - Pierre VERICEL. '

Etaient excusés :

Messieurs Jean-Claude CHARVIN - Roger DAMAS - Joél EPINAT (pouvoir donné a André
CELLIER) - Iwan MAYET (pouvoir donné a Bernard PHILIBERT).
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Exposé du rapport effectué par le Président :

En application des dispositions du code général des collectivités territoriales (CGCT) et notamment
son article L 1424-26, « le conseil d’administration doit délibérer, dans les six mois qui précédent le
renouvellement des représentants des communes et établissements de coopération intercommunale,
sur le nombre et la répartition de ses siéges qui sont arrétés par le représentant de I’Etat dans le
département au vu de cette délibération »

Dans le cadre de cette préparation, le conseil d’administration doit délibérer sur plusieurs points :

I — Le nombre d’administrateurs.
7~ Le cadre législatif :

La loi précise que les assemblées peuvent &tre composées de 15 & 30 administrateurs. Ce nombre est fixé
souverainement par le conseil d’administration, puis fait I’objet d’un arrété préfectoral.

7~ La proposition :

Le bureau propose de maintenir la situation existante depuis 1997 et de fixer a 22 le nombre
d’administrateurs dans la prochaine assemblée.

II — La répartition des siéges entre le département et les communes et EPCI.
=7 Le cadre législatif :

Depuis 2002 (article L 1424-24—1), la loi confére aux départements une majorité de sieges au sein du
conseil d’administration en instituant des seuils plancher et plafond de représentativité.

Ainsi, les conseillers généraux doivent constituer au moins les 3/5 du college des administrateurs ( 14 sur
un total de 22 ) tandis que les représentants des communes et groupements de communes doivent

représenter au moins 1/5 des membres de I’assemblée ( 5 sur un total de 22 )

11 appartient toutefois au conseil d’administration de répartir le 1/5 restant ( 3 siéges ) entre les catégories
de collectivités locales.

7 La proposition :

Le bureau propose de maintenir la situation existante et d’attribuer les 3 sieges restants aux
représentants des communes, compte tenu des pourcentages de financement constatés actuellement au
SDIS. La répartition serait ainsi confirmée de la fagon suivante :

& 14 représentants du département,

& 7 représentants des communes,

& 1 représentant du Roannais Agglomération.
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IIT — La pondération des suffrages pour I’¢lection des représentants des communes.
7 Le cadre 1égislatif :

Les modalités d’élection des représentants des communes sont fixées par le CGCT (article L 1424-24-3,
articles R 1424-7 a R 1424-11) :

@ Dans le département de la Loire, sont éligibles les maires des 321 communes (& I’exception de celles
qui sont membres du Roannais Agglomération) ainsi que leurs adjoints.

@ Le collége électoral est composé quant & lui des 321 maires du département a I’exception des maires
des communes composant le Roannais Agglomération (le président du Roannais agglomération étant
compétant pour désigner son représentant).

Le nombre de voix attribué & chaque maire est fixé en fonction du nombre d’habitants sur le territoire
communal. Il appartient alors au conseil d’administration de proposer au préfet — chargé d’organiser les
élections — un nombre de voix pour chaque électeur.

7 La proposition :

Le bureau propose d’attribuer 1 voix pour 100 habitants, en référence a la population DGF 2013

communiquée par les services de la préfecture. Les résultats obtenus seraient arrondis a I’unité
supérieure si les décimales sont supérieures 4 5 et a ’unité inférieure si les décimales sont inférieures a 5.

IV — La constitution de la commission de recensement des votes.

Le code général des collectivités territoriales dans sa partie réglementaire (article R 1424-13) institue une
commission chargée de recenser les votes a I’occasion de 1’élection des représentants des communes.

Le conseil d’adminjstrétion doit ainsi désigner :

% 2 maires,

& 2 présidents d’établissements publics de coopération intércommunale.

La composition de cette commission sera complétée par le préfet ou son représentant, le président du

conseil d’administration ou son représentant désigné parmi les administrateurs ainsi que par le directeur
départemental des services d’incendie et de secours ou son représentant.
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Dans ces conditions, le conseil d’administration est appelé a délibérer sur la préparation de 1’élection
de la prochaine assemblée et notamment sur les point suivants :

= Le nombre d’administrateurs.
= La répartition des si¢ges entre le département et les communes et EPCI.
= La pondération des suffrages pour 1’élection des représentants des communes.

<= La constitution de la commission de recensement des votes.

Vu le rapport présenté par le Président,
le conseil d'administration prend la décision suivante :

Article 1 : Le nombre d’administrateurs.

Le conseil d’administration décide de maintenir a 22 le nombre d’administrateurs appelés a siéger
dans la future assemblée. Ce nombre sera communiqué au Préfet en vue de 1’élaboration d’un arrété.

Article 2 : La répartition des siéges entre le département et les communes et EPCI.
Le conseil d’administration décide de répartir les si¢ges de la fagon suivante :

- 14 représentants du département ;
- 7 représentants des communes ;

- 1 représentant du Roannais Agglomération.

Cette répartition sera communiquée au Préfet en vue de I’élaboration d’un arrété.

Article 3 : La pondération des suffrages pour I’élection des représentants des communes.

Pour I’élection des représentants des maires au sein de la future assemblée, le conseil d’administration
propose de pondérer les suffrages conformément au tableau de I’annexe 1 et d’attribuer 1 voix pour 100
habitants, en référence a la population DGF 2013 communiquée par les services de la Préfecture. Les
résultats obtenus seraient arrondis a 1’unité supérieure si les décimales sont supérieures a 5 et a I’unité

inférieure si les décimales sont inférieures a 5.

Cette proposition de pondération sera communiquée au Préfet en vue de 1’élaboration d’un arrété.
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Article 4 : La constitution de la commission de recensement des votes.

Afin de siéger au sein de la commission de recensement des votes, le conseil d’administration désigne
les personnalités suivantes :

- le président de la communauté d’agglomération Saint-Etienne Métropole ou son représentant ;
- le président du Roannais Agglomération ou son représentant ;
- le maire de la commune de Saint Polgues ;

- le maire de la commune de Montrond les Bains.

Délibération adoptée a I’unanimité.

Votes pour la proposition de 20
délibération : (dont 2 pouvoirs)

Abstention sur la proposition de
délibération : 0

Votes contre la proposition de
délibération : 0

Le Président du conseil d'administration
du service départemental d'incendie
et de secours de la Loire

“Bernard PHILIBERT
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Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour 1'élection des
représentants des communes.

Code Nom des communes Total population Nombre de

INSEE DGF 2013 voix
42001 |ABOEN 439 4
42002 |AILLEUX 168 2
42003 | AMBIERLE 1940 19
42004 |AMIONS 318 3
42005 | ANDREZIEUX-BOUTHEON 9979 100
42006 |APINAC 557 6
42007 |ARCINGES 234 2
42008 |ARCON 124 1
42009 | ARTHUN 537 5
42010|AVEIZIEUX 1554 16
42011 |BALBIGNY 2928 29
42012 |[BARD 663 7
42013 |BELLEGARDE-EN-FOREZ 1920 19
42014 |BELLEROCHE 352 4
42015 |BELMONT-DE-LA-LOIRE 1757 18
42016|BENISSON-DIEU 467 5
42017 |BESSAT 568 6
42018|BESSEY 428 4
42019|BOEN 3326 33
42020|BOISSET-LES-MONTROND 1119 11
42021 |BOISSET-SAINT-PRIEST 1219 12
42022 |BONSON 3687 37
42023 |BOURG-ARGENTAL 3156 32
42025|BOYER 231 2
42026|BRIENNON 1791 18
42027 |[BULLY 465 5
42028 |BURDIGNES : 412 4
42029|BUSSIERES 1637 16
42030|BUSSY-ALBIEUX 524 5
42031{CALOIRE 364 4
42032|CELLIEU : 1645 16
42033 |CERGNE 767 8
42034|CERVIERES 162 2
42035 |CEZAY 211 2
42036|CHAGNON 524 5




Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour I'élection des
représentants des communes.

Code Nom des communes Total population Nombre de
INSEE DGF 2013 voix
42037 |CHALAIN-D'UZORE 552 6
42038 |CHALAIN-LE-COMTAL 695 7
42039|CHALMAZEL 651 7
42040 CHAMBA 78 1
42041 |CHAMBEON 512 5
42042 |CHAMBLES 1072 11
42043 |CHAMBOEUF 1668 17
42044 CHAMBON-FEUGEROLLES 13 051 131
42045 |CHAMBONIE 87 1
42046 |CHAMPDIEU 1790 18
42047|CHAMPOLY 359 4
42048 CHANDON 1529 15
42049{CHANGY 650 7
42050 |CHAPELLE-EN-LAFAYE 183 2
42051 |CHAPELLE-VILLARS 582 6
42052 |CHARLIEU 3 873 39
42053 |CHATEAUNEUF 1514 15
42054 |CHATELNEUF 336 3
42055 |CHATELUS 141 1
42056|CHAVANAY 2951 30
42058 |CHAZELLES-SUR-LAVIEU 307 3
42059|CHAZELLES-SUR-LYON 5282 53
42060 |CHENEREILLES 558 6
42061 |CHERIER 529 5
42062 |CHEVRIERES . 1128 11
42063 |CHIRASSIMONT 423 4
42064|CHUYER ’ 832 8
42065 |CIVENS 1425 14
42066|CLEPPE 595 6
42067|COLOMBIER ‘ 347 3
42068{COMBRE . 434 4
42070|CORDELLE 962| 10
42072 |COTE-EN-COUZAN 112 1
42073 |COTTANCE 714 7
42074{COUTOUVRE 1133 1




Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour I'élection des
représentants des communes.

Code Nom des communes Total population Nombre de

INSER DGF 2013 VOix
42075 |CRAINTILLEUX | | 1192 12
42076 {CREMEAUX 1009 10
42077 CROIZET-SUR-GAND 298 3
42078 CROZET 327 3
42079 {CUINZIER 713 7
42081 |CUZIEU 1549 15
42082 {DANCE 186 2
42083 {DARGOIRE 460 5
42084 |\ DEBATS-RIVIERE-D'ORPRA 176 2
42085 DOIZIEUX 914 9
42086 ECOCHE 647 6
42087 ECOTAY-L'OLME 1192 12
42088 EPERCIEUX-SAINT-PAUL 692 7
42089  ESSERTINES-EN-CHATELNEUF 714 7
42090 | ESSERTINES-EN-DONZY 537 5
42091 {ESTIVAREILLES 829 8
42092 !ETRAT 2732 27
42093 [FARNAY 1363 14
42094 {FEURS 8228 82
42095 FIRMINY 17 503 175
42096 FONTANES 674 7
42097 |FOUILLOUSE 4534 45
42098 IFOURNEAUX 662 7
42099 | FRAISSES 4041 40
42100{GIMOND 282 3
42101 |GRAIX 179 2
42102 |GRAMMOND 897 9
42103 {GRAND-CROIX 5158 52
42104 |GRESLE 883 9
42105 |GREZIEUX-LE-FROMENTAL 127 1
42106 {GREZOLLES 323 3
42107 |GUMIERES 432 4
42108 HOPITAL-LE-GRAND 991 10
42109 {HOPITAL-SOUS-ROCHEFORT 143 1
42110{HORME 4 824 48




Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour I'élection des
représentants des communes.

Code Nom des communes Total population Nombre de
INSEE DGF 2013 voix

42112|JARNOSSE 460 5
42113(JAS 246 2
42114 |JEANSAGNIERE 149 1
42115 |JONZIEUX 1332 13
42116{JURE 275 3
42117|LAVIEU 134 1
42118|LAY 749 7
42119{LEIGNEUX 437 .4
42120{LENTIGNY 1658 17
42121 |LERIGNEUX 186 2
42122 |LEZIGNEUX 1761 18
42123 |LORETTE 4565 46
42124 |LUPE 347 3
42125|LURE 153 2
42126 |LURIECQ 1322 13
42128 MACHEZAL 470 5
42129|MACLAS 1757 18
42130{MAGNEUX-HAUTE-RIVE 492 5
42131 |MAIZILLY 360 4
42132|MALLEVAL 614 6

- 42133|MARCENOD 670 7
42134 |MARCILLY-LE-CHATEL 1346 13
42135|MARCLOPT 517 5
42136|/MARCOUX 778 8
42137|MARGERIE-CHANTAGRET 741 7
42138|MARINGES 688 7
42139|MARLHES 1659 17
42140|MAROLS _ 474 5
42141|MARS 614 6

* 42142|MERLE-LEIGNEC 412 4
42143 |MIZERIEUX o 429 4
42145|MONTAGNY 1214 12
42146 MONTARCHER 108 1
42147 MONTBRISON 16211 162
42148 MONTCHAL 514| 5




Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour I'élection des
représentants des communes.

Code Nom des commuﬁes Total population Nombre de
INSEE DGF 2013 VOIxX
42149 |MONTROND-LES-BAINS 4960 50
42150 MONTVERDUN 1168 12
42151 |MORNAND-EN-FOREZ 511 5
42152 |NANDAX 824 8
42153 [NEAUX 545 5
42154 |NERONDE 629 6
42155|NERVIEUX 964 10
42156|NEULISE 1318 13
42157|NOAILLY 808 8
42158 |NOES 225 2
42159 |NOIRETABLE 1901 19
42160 {NOLLIEUX 179 2
42161 |NOTRE-DAME-DE-BOISSET 573 6
42162 |0UCHES 1153 12
42163 |PACAUDIERE 1128 11
42164 [PALOGNEUX 93 1
42165 |PANISSIERES 3195 32
42166 |PARIGNY ‘ 647 6
42167 [PAVEZIN 361 4
42168 |PELUSSIN 3743 37
42169 |PERIGNEUX : 1569 16
42170 [PERREUX 2393 24
42171|PINAY 311 3
42172 |[PLANFOY 979 10
42173 |IPOMMIERS 419 4
42174 |PONCINS 964 10
42175 |POUILLY-LES-FEURS 1243 12
42176 [POUILLY-LES-NONAINS 1914 19
42177 |POUILLY-SOUS-CHARLIEU 2618 26
42178 |PRADINES 716 7
42179 |PRALONG 876 9
42180 |PRECIEUX . 1172 12
42181 |REGNY 1633 16
42182 |RENAISON : 3021 30
42183 |RICAMARIE ‘ : 8 059 81




Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour I'élection des
représentants des communes.

Code Nom des communes Total population Nombre de

INSEE DGF 2013 voix
42185|RIVAS 533 5
42186|RIVE-DE-GIER 15 242 152
42188 {ROCHE 321 3
42189|ROCHE-LA-MOLIERE 10 575 106
42191 [ROISEY 952 10
42192|ROZIER-COTES-D'AUREC 574 6
42193 |ROZIER-EN-DONZY 1448 14
42194 |SAIL-LES-BAINS 230 2
42195|SAIL-SOUS-COUZAN 1015 10
42196 |SAINTE-AGATHE-EN-DONZY 128 1
42197|SAINTE-AGATHE-LA-BOUTERESSE 1163 12
42198|SAINT-ALBAN-LES-EAUX 985 10
42199|SAINT-ANDRE-D'APCHON 2007 20
42200|SAINT-ANDRE-LE-PUY 1303 13
42201}SAINT-APPOLINARD 662 7
42202 |SAINT-BARTHELEMY-LESTRA 741 7
42203 |SAINT-BONNET-DES-QUARTS 436 4
42204|SAINT-BONNET-LE-CHATEAU 1712 17
42205|SAINT-BONNET-LE-COURREAU 849 8
42206|SAINT-BONNET-LES-OULES 1611 16
42207|SAINT-CHAMOND 36 654 367
42208 SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ 1 880 19
42209|SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND 441 4
42210|SAINTE-CROIX-EN-JAREZ 475 5
42211|SAINT-CYPRIEN 2389 24
42212|SAINT-CYR-DE-FAVIERES 849 8
42213|SAINT-CYR-DE-VALORGES 374 4
42214 |SAINT-CYR-LES-VIGNES 992 10
42215|SAINT-DENIS-DE-CABANNE 1359 14
42216 |SAINT-DENIS-SUR-COISE 618 6
42217|SAINT-DIDIER-SUR-ROCHEFORT 554 6
42218 {SAINT-ETIENNE 177 000 1770
42219SAINT-ETIENNE-LE-MOLARD 1034 10
42220|SAINT-FORGEUX-LESPINASSE 556 6
42221|SAINTE-FOY-SAINT-SULPICE 525 5




Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour I'élection des
représentants des communes.

Code Nom des communes Total population Nombre de
INSEE DGF 2013 voix
42222 SAINT-GALMIER 5 887 59
42223 ISAINT-GENEST-LERPT 5 869 59
42224 {SAINT-GENEST-MALIFAUX 3368 34
42225|GENILAC 3 881 39
42226 SAINT-GEORGES-DE-BAROILLE 364 4
42227 SAINT-GEORGES-EN-COUZAN 475 5
42228 SAINT-GEORGES-HAUTE-VILLE 1331 13
42229 SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE 311 3
42230{SAINT-GERMAIN-LAVAL 1799 18
42231 {SAINT-GERMAIN-LESPINASSE 1228 12
42232 SAINT-HAON-LE-CHATEL 663 7
42233 |SAINT-HAON-LE-VIEUX 992 10
42234 |SAINT-HEAND 3697 37
42235 |SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE 439 4
42236 SAINT-HILAIRE-SOUS-CHARLIEU 602 6
42237 |SAINT-JEAN-BONNEFONDS 6 454 65
42238 |SAINT-JEAN-LA-VETRE 425 4
42239 |SAINT-JEAN-SAINT-MAURICE-SUR-LOIRE 1185 12
42240|SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX 979 10
42241|SAINT-JODARD 603 6
42242 {SAINT-JOSEPH 1958 20
42243 SAINT-JULIEN-D'ODDES 296 3
42245|SAINT-JULIEN-LA-VETRE 464 5
42246 |SAINT-JULIEN-MOLIN-MOLETTE 1330 13
42247 SAINT-JUST-EN-BAS 361 4
42248 {SAINT-JUST-EN-CHEVALET 1329 13
42249 {SAINT-JUST-LA-PENDUE 1 660 17
42251 SAINT-LAURENT-LA-CONCHE 609 6
42252 {SAINT-LAURENT-ROCHEFORT 285 3
42253 |SAINT-LEGER-SUR-ROANNE 1235 12
422541SAINT-MARCEL-DE-FELINES 836 8
42255{SAINT-MARCEL-D'URFE , 326 3
42256 |SAINT-MARCELLIN-EN-FOREZ 4430 44
42257 |{SAINT-MARTIN-D'ESTREAUX 965 10
42259 {SAINT-MARTIN-LA-PLAINE 3787 38




Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour 1'élection des
représentants des communes.

Code Nom des communes Total population Nombre de

INSEE DGF 2013 VOix
42260 |SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE 1068 11
42261 |SAINT-MARTIN-LESTRA 955 10
42262 |SAINT-MAURICE-EN-GOURGOIS 1874 19
42264 |{SAINT-MEDARD-EN-FOREZ 1003 10
42265 SAINT-MICHEL-SUR-RHONE 828 8
42266 SAINT-NIZIER-DE-FORNAS 725 7
42267|SAINT-NIZIER-SOUS-CHARLIEU 1739 17
42268|SAINT-PAUL-DE-VEZELIN 350 4
42269 |SAINT-PAUL-D'UZORE 152 2
42270 SAINT-PAUL-EN-CORNILLON 1435 14
42271 |SAINT-PAUL-EN-JAREZ 4249 42
42272 SAINT-PIERRE-DE-BOEUF 1 696 17
42273 |SAINT-PIERRE-LA-NOAILLE 402 4
42274 |SAINT-POLGUES 273 3
42275|SAINT-PRIEST-EN-JAREZ 6366 64
42276 SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE 558 6
422771SAINT-PRIEST-LA-ROCHE 342 3
42278 SAINT-PRIEST-LA-VETRE 169 2
42279|SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT 14 609 146
42280 |SAINT-REGIS-DU-COIN 464 5
42281 |SAINT-RIRAND 205 2
42282 SAINT-ROMAIN-D'URFE 336 3
42283 |SAINT-ROMAIN-EN-JAREZ 1192 12
42284|SAINT-ROMAIN-LA-MOTTE 1614 16
42285 |SAINT-ROMAIN-LE-PUY 3682 37
42286 SAINT-ROMAIN-LES-ATHEUX 995 10
42287|SAINT-SAUVEUR-EN-RUE 1247 12
42288 |SAINT-SIXTE 739 7
42289 SAINT-SYMPHORIEN-DE-LAY 1 881 19
42290 SAINT-THOMAS-LA-GARDE 606 6
42291 |SAINT-THURIN 242 2
42293 |SAINT-VICTOR-SUR-RHINS 1183 12
42294 SAINT-VINCENT-DE-BOISSET 926 9
42295|SALLES ‘ 564 6
42296|SALT-EN-DONZY : 568, 6




Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour 1'élection des
représentants des communes.

Code Nom des communes Total population Nombre de
INSEE DGF 2013 voix
42297 |SALVIZINET ' 651 7
42298 |SAUVAIN 489 5
42299 |SAVIGNEUX 3275 33
42300i{SEVELINGES 693 7
42301|SOLEYMIEUX 712 7
42302|SORBIERS 7912 79
42303 |SOUTERNON 364 4
42304|SURY-LE-COMTAL 5878 59
42305|TALAUDIERE 6 633 66
42306 | TARENTAISE 565 6
42307|TARTARAS 815 8
42308| TERRASSE-SUR-DORLAY 789 8
42310 THELIS-LA-COMBE 222 2
42311|TOUR-EN-JAREZ 1374 14
42312|TOURETTE 608 6
42313 |TRELINS 660 7
42314|TUILIERE 329 3
42315[UNIAS 391 4
42316|UNIEUX 8 780 88
42317|URBISE | 147 1
42318 USSON-EN-FOREZ 1872 19
42319|VALEILLE 709 7
42320|VALFLEURY 688 7
42321|VALLA-sur-ROCHEFORT 164 2
42322 |VALLA-EN-GIER 1081 11
42323 |[VEAUCHE 8 701 87
42324|VEAUCHETTE 943 9
42325 |VENDRANGES 338 3
42326|VERANNE 893 9
42327 |VERIN 720 7
42328 | VERRIERES-EN-FOREZ - 838 8
42329|VERSANNE 465 5
42330|VILLARS 8 062 81
42331 |VILLEMONTAIS 1045 10
42333|VILLERS 598 6




Annexe 1 : Proposition de pondération des voix pour I'élection des
représentants des communes.

Code Nom des communes Total population Nombre de

INSEE DGF 2013 VOIxX
42334 |VIOLAY 1428 14
42335 {VIRICELLES 466 5
42336 VIRIGNEUX 647 6
42337{VIVANS 278 3
42338{VOUGY 1499 15
42339{CHAUSSETERRE 274 3

TOTAL 712 136 7121




SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE LA LOIRE

CONSEIL D’ADMINISTRATION

REUNION DU 5§ DECEMBRE 2013

Délibération numéro 13 — 03 - 002

Dossier n°2 : Budget primitif 2014 : la détermination des recettes prévisionnelles.

Le conseil d’administration du Service départemental d’incendie et de secours de la Loire, convoqué
le 23 octobre 2013, s’est réuni le jeudi 5 décembre 2013 a partir de 9 heures 30 au SDIS, 8 rue du
Chanoine Ploton & Saint-Etienne en présence de Madame Carine TRIMOUILLE, Directrice du
cabinet de la Préféte de la Loire, et sous la présidence de Monsieur Bernard PHILIBERT.

Le quorum de I’assemblée était atteint (18 membres présents sur un total de 22 administrateurs, et 2
pouvoirs donnés)

Etaient présents :
Madame Nadia SEMACHE.

Messieurs Gilles ARTIGUES - Jean-Frangois BARNIER - Jean-Claude BERTRAND - Georges
BONNARD - Claude BOURDELLE - Jean-Paul BURDIN (Vice-président) - André CELLIER (Vice-
président) - Jean-Yves CHARBONNIER - Michel CHARTIER - Dominique CROZET - Joseph
FERRARA - Alain GUILLEMANT - René LAPALLUS - Bernard PHILIBERT (Président) - Jean-
Claude REYMOND - Raymond VACHER - Pierre VERICEL.

Etaient excusés .

Messieurs Jean-Claude CHARVIN - Roger DAMAS - Joél EPINAT (pouvoir donné a André
CELLIER) - Iwan MAYET (pouvoir donné a Bernard PHILIBERT).
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Exposé du rapport effectué par le Président :

I — La section de fonctionnement : 59,415 M €.

Les recettes permettant de financer les dépenses de fonctionnement pour ’année 2014 pourraient
s’établir a 59,415 M €.

= Evolution en pourcentage par rapport a 2013 : + 0,70 %,
= Evolution en volume par rapport a 2014 : + 0,595 M €.

Ce pourcentage et ce volume d’augmentation appellent deux remarques principales, comme indiqué
lors du débat d’orientations budgétaires du 9 octobre dernier :

=~ Pour la quatriéme année consécutive depuis la départementalisation des services, le budget
évoluera moins rapidement que I’inflation (1).

7 C’est également le taux le plus bas depuis quatorze ans.

Les participations des collectivités territoriales (98,55 % du total des recettes) progresseraient de
0,71%. Les autres recettes devraient se stabiliser.

1 -1 : La contribution du département.

En 2014, le département a décidé de financer seul 1’évolution budgétaire du SDIS. Sa contribution
serait fixée ainsi a 26,206 M € et évoluerait donc de 1,59 %, soit 410 000 €. Pour atténuer cette
augmentation, le reversement du la DGE serait supprimé, permettant ainsi de limiter a 0,60 % la
progression globale du budget incendie et secours voté par le conseil général.

1 — 2 : Les contributions communales et intercommunales.

Pour la premiére fois depuis la départementalisation des services d’incendie et de secours et grice a la
décision du département, les contributions communales et intercommunales ne devraient pas
augmenter en 2014.

Toutefois, afin de continuer la mise en ceuvre du processus de réduction des écarts de coit de la
sécurité par habitant entre les collectivités, le conseil d’administration réuni le 9 octobre dernier a
décidé de maintenir pour 2014 le méme écart que celui existant en 2013 (de 1 & 4,7). Pour cela, toutes
les collectivités dont le colt de la sécurité par habitant, calculé a partir des nouvelles données de
population communiquées derniérement par la préfecture est inférieur a 16 €, se verront appliquer une
augmentation afin de respecter cette valeur plancher. Le prodult de cette augmentation viendrait en
atténuation de la contribution la plus élevée.

(1) L’inflation prévisionnelle 2014 du projet de loi de finances s’établit & 1,3 %. Pour rappel, en 2011 et 2012, la
progression budgétaire s’est établie respectivement a 1,77 % et 1,4 pour une inflation constatée a 2,1 % et 1,9. En 2013, la
progression budgétaire a été fixée a 1 % pour une inflation qui devrait s’établir a 1,3 %. Le budget du SDIS diminuerait en
euros constants.
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Le tableau de I’annexe 1, indique le montant des contributions de chaque collectivité conformément a
la délibération du 9 octobre 2013.

Les contributions communales et intercommunales s’établiraient ainsi a 32,352 M € (contre 27,96 M
€ en 2002) et représenteraient 55,25 % du total des contributions.
1 -3 : Les autres recettes.
Elles pourraient étre fixées a 0,857 M € (1,45 % des recettes prévisionnelles de fonctionnement). Ces
recettes correspondent notamment au remboursement de la mise a disposition de personnel (aéroport
Saint-Etienne Bouthéon), au remboursement des carences ambulancieres, a la participation de la
“société des autoroutes du sud de le France pour les intervention sur le domaine concédé, aux
participations des sapeurs-pompiers pour des missions non obligatoires du SDIS, aux remboursements

des assurances. ..

Les autres recettes devraient étre stabilisées par rapport a 2013 (+ 0,59 %).

II — La section d’investissement : 11,187 700 M €.

2 —1 : L’autofinancement (6,410 M €)
Les capacités d’autofinancement (amortissements et virement de la section de fonctionnement)
devraient étre d’un montant équivalent a celles de 2012 et devraient permettire de financer prés de
58 % des dépenses.

2 — 2 : Les participations de I’Etat (1,49 M €)
La participation de 1’Etat au programme d’équipement serait constituée du fonds de compensation de
laTVA (1,490 M €).

2 -3 : Les emprunts d’équilibre (3,288 M €)

Pour financer le programme d’investissement 2014, il est donc proposé d’inscrire un emprunt
d’équilibre pour un montant de 3,288 M €.

Le stock de la dette s’élévera a 7,767 M € au 1% janvier 2014, contre 19,797 M € au 1¥ janvier 2005.

0000

00000000C00000000000000000
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Dans ces conditions, le conseil d’administration est appelé a délibérer sur les propositions de recettes
prévisionnelles 2014.

Vu le rapport présenté par le Président,
le conseil d'administration prend la décision suivante :
Article 1 : Les contributions communales et intercommunales.
Pour I’année 2014, le conseil d’administration décide de confirmer les contributions prévisionnelles

votées le 9 octobre 2013 et dont le montant global s’établit a 32,352 019 ‘ME. Elles sont fixées
conformément aux montants de I’annexe 1.

Article 2 : Les emprunts d’équilibre.

Le montant prévisionnel des emprunts destinés a financer le programme d’investissement 2014
s’éleéve a 3, 288 ME.

Article 3 : Les recettes.

Les recettes 2014 de fonctionnement et d’investissement sont établies conformément aux annexes 2 et
3.

Délibération adoptée a la majorité.

Votes pour la proposition de 17
délibération : (dont 2 pouvoirs)

Abstention sur la proposition de

délibération : 0
. 3
Votes contre la proposition de (Madame Nadia SEMACHE
e ; . . 9
délibération : Messieurs Jean-Claude BERTRAND et
Joseph FERRARA)

Le Président du conseil d'administration
du service départemental d'incendie
et de secours de la Loire

/

Bernard PHILIBERT
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Annexe 1 : Les contributions 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes Contributions C,Oﬁt par Evolution
INSEE 2014 habitant 2014
42001{ABOEN 7024 € 16,00 € 400 € 6,04%
42002{AILLEUX 3448¢€ 20,52€ 0€ 0,00%
42003 AMBIERLE 40789 € 21,03 € 0€ 0,00%
42004 AMIONS 5989 € 18,83 € 0€ 0,00%
42005;ANDREZIEUX-BOUTHEON 567577€ 56,88 € 0€ 0,00%
42006 |{APINAC 8912 € 16,00 € 96 € 1,09%
42007 ARCINGES 3744 € 16,00 € 64 € 1,74%
42008 ARCON 2420¢€ 19,51 € 0€ 0,00%
42009 ARTHUN 10336 € 19,25€ 0€ 0,00%
42010{AVEIZIEUX 30104 € 19,37 € 0€ 0,00%
42011 BALBIGNY 74452 € 25,43 € 0€ 0,00%
42012|{BARD 12 909 € 19,47 € 0€ 0,00%
42013 BELLEGARDE-EN-FOREZ 39243 € 20,44 € 0€ 0,00%
42014 |BELLEROCHE 5939€ 16,87 € 0€ 0,00%
42015BELMONT-DE-LA-LOIRE 43731€ 24,89 € 0€ 0,00%
42016{BENISSON-DIEU 9922 € 21,25€ 0€ 0,00%
42017|{BESSAT 10 649 € 18,75 € 0€ 0,00%
42018{BESSEY 7072 € 16,52 € 0€ 0,00%
42019;{BOEN 90141 € 27,10 € 0€ 0,00%
42020{BOISSET-LES-MONTROND 19531¢€ 17,45 € 0€ 0,00%
42021{BOISSET-SAINT-PRIEST 19785 € 16,23 € 0€ 0,00%
42022{BONSON 103223 € 28,00 € 0€ 0,00%
42023 |BOURG-ARGENTAL 80439 € 25,49 € 0€ 0,00%
42025{BOYER 3696 € 16,00 € 144 € 4,05%
42026 {BRIENNON 40483 € 22,60 € 0€ 0,00%
42027/BULLY 7507 € 16,14 € 0€ 0,00%
42028 BURDIGNES 8§159¢€ 19,80 € 0€ 0,00%
42029 |BUSSIERES 35212€ 21,51€ 0€ 0,00%
42030{BUSSY-ALBIEUX 10378 € 19,81 € 0€ 0,00%
42031{CALOIRE 7650 € 21,02 € 0€ 0,00%
42032{CELLIEU 34297 € 20,85 € 0€ 0,00%
42033 ;CERGNE 16431 € 21,42 € 0€ 0,00%
42034{CERVIERES 3487€ 21,52 € 0€ 0,00%
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Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes ef groupements de comunes Contributions C,O it par EVblutiOll
INSEE 2014 habitant 2014
42035|CEZAY 3615€ 17,13 € 0€ 0,00%
42036 CHAGNON 9090 € 17,35 € 0€ 0,00%
42037CHALAIN-D'UZORE 10 810 € 19,58 € 0€ 0,00%
42038 CHALAIN-LE-COMTAL 12724 € 18,31 € 0€ 0,00%
42039!CHALMAZEL 13930 € 21,40 € 0€ 0,00%
42040{CHAMBA 1419 € 18,19 € 0€ 0,00%
42041;CHAMBEON 11274 € 22,02 € 0€ 0,00%
42042 {CHAMBLES 20 586 € 19,20 € 0€ 0,00%
42043 {CHAMBOEUF 36 246 € 21,73 € 0€ 0,00%
42044 CHAMBON-FEUGEROLLES 545267 € 41,78 € 0€ 0,00%
42045 ;CHAMBONIE 1477 € 16,97 € 0€ 0,00%
42046 CHAMPDIEU 41 817€ 23,36 € 0€ 0,00%
42047 CHAMPOLY 7689 € 21,42 € 0€ 0,00%
42048 | CHANDON 31634 € 20,69 € 0€ 0,00%
42049{CHANGY 13556 € 20,86 € 0€ 0,00%
42050 CHAPELLE-EN-LAFAYE 2928 € 16,00 € 128 € 4,57%
42051 CHAPELLE-VILLARS 9445 € 16,23 € 0€ 0,00%
42052 CHARLIEU 119 582 € 30,88 € 0€ 0,00%
42053 | CHATEAUNEUF 58909 € 38,91 € 0€ 0,00%
42054 CHATELNEUF 5866 € 17,46 € 0€ 0,00%
42055|CHATELUS 2497 € 17,71 € 0€ 0,00%
42056 |CHAVANAY 65454 € 22,18 € 0€ 0,00%
42058 | CHAZELLES-SUR-LAVIEU 4975€ 16,21 € 0€ 0,00%
42059 |CHAZELLES-SUR-LYON 146 629 € 27,76 € 0€ 0,00%
42060 CHENEREILLES 8928 € 16,00 € 89 € 1,01%
42061 |CHERIER 9769 € 18,47 € - 0€ 0,00%
42062 |CHEVRIERES 18 065 € 16,01 € 0€ 0,00%
42063 | CHIRASSIMONT 8478 € 20,04 € 0€ 0,00%
42064 {CHUYER 13312 € 16,00 € 176 € 1,34%
- 42065 {CIVENS 33471 € 23,49 € 0€ 0,00%
42066 |CLEPPE 15157 € 25,47 € 0€ 0,00%
42067;COLOMBIER 7084 € 20,42 € 0€ 0,00%
42068 COMBRE 6944 € 16,00 € 368 € 5,60%




Annexe 1 : Les contributions 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code
INSEE

Nom des communes et groupements de comunes

42070;CORDELLE

42072|COTE-EN-COUZAN

42073 |COTTANCE

42074{COUTOUVRE

42075|CRAINTILLEUX

42076 CREMEAUX

42077 CROIZET-SUR-GAND

42078 | CROZET

42079{CUINZIER

42081|CUZIEU

42082 DANCE

42083 ] DARGOIRE

42084 \DEBATS-RIVIERE-D'ORPRA

42085 |DOIZIEUX

42086 ECOCHE

42087 ECOTAY-L'OLME

42088  EPERCIEUX-SAINT-PAUL

42089 {ESSERTINES-EN-CHATELNEUF

42090 {ESSERTINES-EN-DONZY

42091 |ESTIVARFEILLES

42092 {ETRAT

42093 {FARNAY

42094 [FEURS

42095 |FIRMINY

42096 FONTANES

42097 FOUILLOUSE

42098  FOURNEAUX

42099{FRAISSES

42100{GIMOND

42101|GRAIX

42102{GRAMMOND

42103 GRAND-CROIX

42104 |GRESLE

Contributions C.oﬁt par Evolution
2014 habitant 2014

18623 € 19,36 € 0€ 0,00%
1954 € 17,45 € 0€ 0,00%
12179 € 17,06 € 0€ 0,00%
25023 € 22,09 € 0€ 0,00%
21580€ 18,10 € 0€ 0,00%
19944 € 19,77 € 0€ 0,00%
6259 € 21,00 € 0€ 0,00%
6626 € 20,26 € 0€ 0,00%
13829 € 19,40 € 0€ 0,00%
33123 € 21,38 € 0€ 0,00%
2976 € 16,00 € 34€ 1,16%
11494 € 24,99 € 0€ 0,00%
2975€ 16,91 € 0€ 0,00%
21955€ 24,02 € 0€ 0,00%
10352 € 16,00 € 70 € 0,68%
27717€ 2325 € 0€ 0,00%
16 658 € 24,07 € 0€ 0,00%
13005 € 18,21 € 0€ 0,00%
9879 € 18,40 € 0€ 0,00%
13315 € 16,06 € 0€ 0,00%
82552¢€ 30,22 € 0€ 0,00%
27 608 € 20,26 € 0€ 0,00%
311 808 € 37,90 € 0€ 0,00%
831377¢€ 47,50 € 0€ 0,00%
12 878 € 19,11 € 0€ 0,00%
138 149 € 30,47 € 0€ 0,00%
14105€ 21,31€ 0€ 0,00%
114327 € 28,29 € 0€ 0,00%
4974 € 17,64 € 0€ 0,00%
3033€ 16,94 € 0€ 0,00%
17 887 € 19,94 € 0€ 0,00%
128 052 € 24,83 € 0€ 0,00%
16993 € 19,24 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Les contributions 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes Contributions C,O it par Evolution
INSEE 2014 habitant 2014
42105 |GREZIEUX-LE-FROMENTAL 2505€| 19,73 € 0€ 0,00%
42106;GREZOLLES 7589 € 23,50 € 0€ 0,00%
42107;GUMIERES 6912 € 16,00 € 48 € 0,70%
42108 {HOPITAL-LE-GRAND 15 856 € 16,00 € 304 € 1,95%
42109 {HOPITAL-SOUS-ROCHEFORT 2502€ 17,49 € 0€ 0,00%
42110{HORME 184 829 € 38,31€ 0€ "~ 0,00%
42112{JARNOSSE 7738 € 16,82 € 0€ 0,00%
42113JAS 4118€ 16,74 € 0€ 0,00%
42114;JEANSAGNIERE 2643 € 17,74 € 0€ 0,00%
42115{JONZIEUX 26 908 € 20,20 € 0€ 0,00%
42116{JURE 5991 € 21,78 € 0€ 0,00%
42117|LAVIEU 2192€ 16,36 € 0€ 0,00%
42118|LAY 14731 € 19,67 € 0€ 0,00%
42119{LEIGNEUX 8316 € 19,03 € 0€ 0,00%
42120{LENTIGNY 33391¢€ 20,14 € 0€ 0,00%
42121 |LERIGNEUX 2976 € 16,00 € 16 € 0,54%
42122 {LEZIGNEUX 28 579 € 16,23 € 0€ 0,00%
42123 {LORETTE 147 905 € 32,40 € 0€ 0,00%
42124|LUPE 5887€ 16,97 € 0€ 0,00%
42125{LURE 3065¢€ 20,03 € 0€ 0,00%
42126|LURIECQ 21152¢€ 16,00 € 1232 € 6,18%
42128 MACHEZAL 7910 € 16,83 € 0€ 0,00%| °
42129{MACLAS 53958 € 30,71 € 0€ 0,00%
42130{MAGNEUX-HAUTE-RIVE 8086 € 16,43 € 0€ 0,00%
42131 {MAIZILLY 6413 € 17,82 € 0€ 0,00%
42132 MALLEVAL 10732 € 17,48 € 0€ 0,00%
42133 MARCENOD 11522 € 17,20 € 0€ 0,00%
42134\ MARCILLY-LE-CHATEL 22 168 € 16,47 € 0€ 0,00%
42135|MARCLOPT 11 007 € 21,29 € 0€ 0,00%
42136|MARCOUX 14 554 € 18,71 € 0€ 0,00%
42137\MARGERIE-CHANTAGRET 11 856 € 16,00 € 30€ 0,26%
42138 MARINGES 12 098 € 17,58 € 0€ 0,00%
42139 MARLHES 32505€ 19,59 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Les contributions 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

nfrgi:ia Nom des communes et groupements de comunes Cont;(i)t;l;tions ha:)j;:;lltltl);;l 4 Evolution
42140|MAROLS 7725 € 16,30 € o€ 0,00%
42141|MARS 11866 € 19,33 € 0€ 0,00%
42142 |MERLE-LEIGNEC 6592 € 16,00 € 64 € 0,98%
42143 |MIZERIEUX 6864 € 16,00 € 874 € 14,59%
42145 MONTAGNY 29941 € 24,66 € 0€ 0,00%
42146 MONTARCHER 2131€| 19,73 € 0€ 0,00%
42147|MONTBRISON 566 035 € 34,92 € 0€ 0,00%
42148 MONTCHAL 9742 € 18,95 € 0€ 0,00%
42149|MONTROND-LES-BAINS 164 102 € 33,09 € 0€ 0,00%
42150 MONTVERDUN 21336€ 18,27 € 0€ 0,00%
42151|MORNAND-EN-FOREZ 8676 € 16,98 € 0€ 0,00%
42152 |NANDAX 13184 € 16,00 € 464 € 3,65%
42153 |NEAUX 10374 € 19,04 € 0€ 0,00%
42154/NERONDE 10260 € 16,31 € 0€ 0,00%
42155[NERVIEUX 21223 € 22,02 € 0€ 0,00%
42156 |NEULISE 29 683 € 2,52€ 0€ 0,00%
42157|NOAILLY 15925 € 19,71 € 0€ 0,00%
42158 |NOES 3603 € 16,01 € 0€ 0,00%
42159|NOIRETABLE 49094 € 25,83 € 0€ 0,00%
42160|NOLLIEUX 2948 € 16,47 € 0€ 0,00%
42161 |NOTRE-DAME-DE-BOISSET 11741 € 20,49 € 0€ 0,00%
42162|OUCHES 25109€ 21,78 € o€ 0,00%
42163 |PACAUDIERE 31310€ 27,76 € o€ 0,00%
42164|PALOGNEUX 1488 € 16,00 € 96 € 6,90%
42165 |PANISSIERES 87254 € 27,31 € 0€ 0,00%
42166|PARIGNY 12928 € 19,98 € 0€ 0,00%
42167|PAVEZIN 5776 € 16,00 € 130 € 2,31%
42168 |PELUSSIN 92954 € 24,83 € o€ 0,00%
42169 |PERIGNEUX 27295 € 17,40 € 0€ 0,00%
42170 |PERREUX 59129 € 24,71 € o€ 0,00%
42171|PINAY 6265€| 20,14 € 0€ 0,00%
42172 |PLANFOY 22993 € 23,49 € o€ 0,00%
42173|POMMIERS 22,88 € 0€ 0,00%

9586€
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Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes Contributions C.O 0t par Evolution
INSEE - 2014 habitant 2014
42174 PONCINS 17107 € 17,75 € 0€ 0,00%
42175{POUILLY-LES-FEURS 26123 € 21,02 € 0€ 0,00%
42176 {POUILLY-LES-NONAINS 43229 € 22,59 € 0€ 0,00%
42177{POUILLY-SOUS-CHARLIEU 68302 € 26,09 € 0€ 0,00%
42178 {PRADINES 13 646 € 19,06 € 0€ 0,00%
42179{PRALONG 17374 € 19,83 € 0€ 0,00%
42180{PRECIEUX 18752 € 16,00 € 111 € 0,60%
42181/ REGNY 44248 € 27,10 € 0€ 0,00%
42182 RENAISON 77221 € 25,56 € 0€ 0,00%
42183 RICAMARIE 272514 € 33,81 € 0€ 0,00%
42185|RIVAS 14977 € 28,10 € 0€ 0,00%
42186{RIVE-DE-GIER 470961 € 30,90 € 0€ 0,00%
42188{ROCHE 5752 € 17,92 € 0€ 0,00%
42189{ROCHE-LA-MOLIERE 370736 € 35,06 € 0€ 0,00%
42191{ROISEY 16 583 € 17,42 € 0€ 0,00%
42192 |ROZIER-COTES-D'AUREC 9184 € 16,00 € 48 € 0,53%
42193 ROZIER-EN-DONZY 31391€ 21,68 € 0€ 0,00%
42194 SAIL-LES-BAINS 5635€ 24,50 € 0€ 0,00%
42195{SAIL-SOUS-COUZAN 27733 € 2732 € 0€ 0,00%
42196{SAINTE-AGATHE-EN-DONZY 2543 € 19,86 € 0€ 0,00%
42197;SAINTE-AGATHE-LA-BOUTERESSE 26 844 € 23,08 € 0€ 0,00%
42198{SAINT-ALBAN-LES-EAUX 37559 € 38,13 € 0€ 0,00%
42199SAINT-ANDRE-D'APCHON 41470 € 20,66 € 0€ 0,00%
42200 SAINT-ANDRE-LE-PUY 46 527 € 35,71€ 0€ 0,00%
42201{SAINT-APPOLINARD 11425€ 17,26 € 0€ 0,00%
42202 |SAINT-BARTHELEMY-LESTRA 13739 € 18,54 € 0€ 0,00%
42203 SAINT-BONNET-DES-QUARTS 7917¢€ 18,16 € 0€ 0,00%
42204 SAINT-BONNET-LE-CHATEAU 52228 € 30,51 € 0€ 0,00%
42205 SAINT-BONNET-LE-COURREAU 17155 € 20,21 € 0€ 0,00%
42206 SAINT-BONNET-LES-OULES 32086 € 19,92 € 0€ 0,00%
42207{SAINT-CHAMOND 1612418 € 43,99 € 0€ 0,00%
42208 SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ 34216 € 18,20 € 0€ 0,00%
42209:SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND 9076 € 20,58 € 0€ 0,00%
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Liste des collectivités contributrices

Dounées budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes Contributions C-oﬁt par Evolution
INSEE 2014 habitant 2014
42210|SAINTE-CROIX-EN-JAREZ 7731¢€ 16,28 € 0€ 0,00%
42211{SAINT-CYPRIEN 59220¢€ 24,79 € 0€ 0,00%
42212{SAINT-CYR-DE-FAVIERES 17 634 € 20,77 € 0€ 0,00%
42213{SAINT-CYR-DE-VALORGES 6085 € 16,27 € 0€ 0,00%
42214{SAINT-CYR-LES-VIGNES 18091 € 18,24 € 0€ 0,00%
42215|SAINT-DENIS-DE-CABANNE 34849 € 25,64 € 0€ 0,00%
42216|SAINT-DENIS-SUR-COISE 11757 € 19,02 € 0€ 0,00%
42217|SAINT-DIDIER-SUR-ROCHEFORT 9658¢€ 17,43 € 0€ 0,00%
42218 SAINT-ETIENNE 13406 738 € 75,74 € -6 406 € -0,05%
42219{SAINT-ETIENNE-LE-MOLARD 17 649 € 17,07 € 0€ 0,00%
42220{SAINT-FORGEUX-LESPINASSE 9302¢€ 16,73 € 0€ 0,00%
42221SAINTE-FOY-SAINT-SULPICE 9007 € 17,16 € 0€ 0,00%
42222 SAINT-GALMIER 217 058 € 36,87 € 0€ 0,00%
42223 |SAINT-GENEST-LERPT 146 191 € 2491¢€ 0€ 0,00%
42224 |SAINT-GENEST-MALIFAUX 72 855 € 21,63 € 0€ 0,00%
42225|GENILAC 75192 € 19,37 € 0€ 0,00%
42226{SAINT-GEORGES-DE-BAROILLE 6543 € 17,97 € 0€ 0,00%
42227 SAINT-GEORGES-EN-COUZAN 11980 € 2522 € 0€ 0,00%
42228 SAINT-GEORGES-HAUTE-VILLE 26 663 € 20,03 € 0€ 0,00%
42229 SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE 4976 € 16,00 € 128 € 2,64%
42230{SAINT-GERMAIN-LAVAL 40332 € 2242 € 0€ 0,00%
42231 |SAINT-GERMAIN-LESPINASSE 27143 € 22,10 € 0€ 0,00%
42232 |SAINT-HAON-LE-CHATEL 13294 € 20,05 € 0€ 0,00%
42233 SAINT-HAON-LE-VIEUX 18237¢€ 18,38 € 0€ 0,00%
42234 |SAINT-HEAND 102497 € 27,712 € 0€ 0,00%
42235 SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE 7147 € 16,28 € 0€ 0,00%
42236 SAINT-HILAIRE-SOUS-CHARLIEU 9632¢€ 16,00 € 406 € 4,40%
42237 SAINT-JEAN-BONNEFONDS 158 061 € 24,49 € 0€ 0,00%
42238 |SAINT-JEAN-LA-VETRE 8 966 € 21,10 € 0€ 0,00%
42239 SAINT-JEAN-SAINT-MAURICE-SUR-LOIRE 24777€ 20,91 € 0€ 0,00%
42240 SAINT-JEAN-SOLEYMIEUX 17251¢€ 17,62 € 0€ 0,00%
42241{SAINT-JODARD 12 809 € 21,24 € 0€ 0,00%
42242 SAINT-JOSEPH 41332€ 21,11 € 0€ 0,00%
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Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code
INSEE

Nom des communes et groupements de comunes

42243

SAINT-JULIEN-D'ODDES

42245

SAINT-JULIEN-LA-VETRE -

42246

SAINT-JULIEN-MOLIN-MOLETTE

42247

SAINT-JUST-EN-BAS

42248

SAINT-JUST-EN-CHEVALET

42249

SAINT-JUST-LA-PENDUE

42251

SAINT-LAURENT-LA-CONCHE

42252

SAINT-LAURENT-ROCHEFORT

42253

SAINT-LEGER-SUR-ROANNE

42254

SAINT-MARCEL-DE-FELINES

42255

SAINT-MARCEL-D'URFE

42256

SAINT-MARCELLIN-EN-FOREZ

42257

SAINT-MARTIN-D'ESTREAUX

42259

SAINT-MARTIN-LA-PLAINE

42260

SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

42261

SAINT-MARTIN-LESTRA

42262

SAINT-MAURICE-EN-GOURGOIS

42264

SAINT-MEDARD-EN-FOREZ

42265

SAINT-MICHEL-SUR-RHONE

42266

SAINT-NIZIER-DE-FORNAS

42267

SAINT-NIZIER-SOUS-CHARLIEU

42268

SAINT-PAUL-DE-VEZELIN

42269

SAINT-PAUL-D'UZORE

42270

SAINT-PAUL-EN-CORNILLON

42271

SAINT-PAUL-EN-JAREZ

42272

SAINT-PIERRE-DE-BOEUF

42273

SAINT-PIERRE-LA-NOAILLE

42274

SAINT-POLGUES

42275

SAINT-PRIEST-EN-JAREZ

42276

SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

42277

SAINT-PRIEST-LA-ROCHE

42278

SAINT-PRIEST-LA-VETRE

42279

SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT

Contributions Coiit par Evolution
2014 habitant 2014

5795 € 19,58 € 0€ 0,00%
10 561 € 22,776 € 0€ 0,00%
29120 € 21,89 € 0€ 0,00%
6989 € 19,36 € 0€ 0,00%
37063 € 27,89 € 0€ 0,00%
42 651 € 25,69 € 0€ 0,00%
10 884 € 17,87 € 0€ 0,00%
5478 € 19,22 € 0€ 0,00%
22337€ 18,09 € 0€ 0,00%
19093 € 22,84 € 0€ 0,00%
6310€ 19,36 € 0€ 0,00%
99 584 € 22,48 € 0€ 0,00%
26358 € 27,31 € 0€ 0,00%
94453 € 24,94 € 0€ 0,00%
20674 € 19,36 € 0€ 0,00%
17014 € 17,82 € 0€ 0,00%
32278 € 17,22 € 0€ 0,00%
17255 € 17,20 € 0€ 0,00%
14361 € 17,34 € 0€ 0,00%
13 609 € 18,77 € 0€ 0,00%
56019 € 32,21 € 0€ 0,00%
7112€ 20,32 € 0€ 0,00%
2524 € 16,61 € 0€ 0,00%
33132¢€ 23,09 € 0€ 0,00%
106 954 € 25,17 € 0€ 0,00%
39177€ 23,10 € 0€ 0,00%
7136 € 17,75 € 0€ 0,00%
4368 € 16,00 € 112 € 2,63%
241129 € 37,88 € 0€ 0,00%
14 675 € 26,30 € 0€ 0,00%
6904 € 20,19 € 0€ 0,00%
2731€ 16,16 € 0€ 0,00%
454 098 € 31,08 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Les contributions 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code
INSEE

Nom des communes et groupements de comunes

42280} SAINT-REGIS-DU-COIN

42281 {SAINT-RIRAND

42282  SAINT-ROMAIN-D'URFE

42283 {SAINT-ROMAIN-EN-JAREZ

42284 {SAINT-ROMAIN-LA-MOTTE

42285{SAINT-ROMAIN-LE-PUY

42286|SAINT-ROMAIN-LES-ATHEUX

42287{SAINT-SAUVEUR-EN-RUE

42288 SAINT-SIXTE

42289{SAINT-SYMPHORIEN-DE-LAY

42290 SAINT-THOMAS-LA-GARDE

42291 SAINT-THURIN

42293 {SAINT-VICTOR-SUR-RHINS

42294 | SAINT-VINCENT-DE-BOISSET

42295|SALLES

42296 SALT-EN-DONZY

42297 SALVIZINET

42298 SAUVAIN

42299|SAVIGNEUX

42300{SEVELINGES

42301{SOLEYMIEUX

42302 |SORBIERS

42303 |SOUTERNON

42304 SURY-LE-COMTAL

42305 TALAUDIERE

42306 TARENTAISE

42307, TARTARAS

42308 | TERRASSE-SUR-DORLAY

42310 THELIS-LA-COMBE

42311{TOUR-EN-JAREZ

42312{TOURETTE

42313 TRELINS

42314 | TUILIERE

Contributions Coiit par Evolution
2014 habitant 2014

73887€ 17,00 € 0€ 0,00%
3280 € 16,00 € 48 € 1,49%
5980 € 17,80 € 0€ 0,00%
20266 € 17,00 € 0€ 0,00%
33264 € 20,61 € 0€ 0,00%
114207 € 31,02 € 0€ £0,00%
17976 € 18,07 € 0€ 0,00%
27371€ 21,95 € 0€ 0,00%
15243 € 20,63 € 0€ 0,00%
43967 € 23,37 € 0€ 0,00%
11378 € 18,77 € 0€ 0,00%
4139¢€ 17,10 € 0€ 0,00%
22206 € 18,77 € 0€ ©0,00%
23280 € 25,14 € 0€ 0,00%
14 589 € 25,87 € 0€ 0,00%
9088 € 16,00 € 165 € 1,85%
11708 € 17,98 € 0€ 0,00%
9966 € 20,38 € 0€ 0,00%
107 363 € 32,78 € 0€ 0,00%
21577€ 31,14 € 0€ 0,00%
11392¢€ 16,00 € 136 € 1,21%
225397 € 28,49 €| 0€ 0,00%
6799 € 18,68 € 0€ 0,00%
124 516 € 21,18 € 0€ 0,00%
275 800 € 41,58 € 0€ 0,00%
9496 € 16,81 € 0€ 0,00%
14390 € 17,66 € 0€ 0,00%
14756 € 18,70 € 0€ 0,00%
3877€ 17,47 € 0€| 0,00%
33774 € 24,58 € 0€ 0,00%
13347€ 21,95€ 0€ 0,00%
12719 € 19,27 € 0€ 0,00%
7084 € 21,53 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Les contributions 2014.

Liste des collectivités contributrices Données budgétaires 2014
I]Sgg;i‘, Nom des communes et groupements de comunes COllt;‘[i)l;l;ﬁOnS hagizzltltp;l;l 4 Evolution

42315{UNIAS 6256 € 16,00 € 240 € 3,99%
42316, UNIEUX 267 639 € 30,48 € 0€ 0,00%
42317{URBISE 3161¢€ 21,51 € 0€ 0,00%
42318{USSON-EN-FOREZ 34639 € 18,50 € 0€ 0,00%
42319{VALEILLE 11587 € 16,34 € 0€ 0,00%
42320{VALFLEURY 11508 € 16,73 € 0€ 0,00%
42321{VALLA-sur-ROCHEFORT 2650 € 16,16 € 0€ 0,00%
42322 {VALLA-EN-GIER 17 819 € 16,48 € - 0€ 0,00%
42323{VEAUCHE 288 669 € 33,18 € 0€ 0,00%
42324 VEAUCHETTE 18 553 € 19,67 € 0€ 0,00%
42325 VENDRANGES 5408 € 16,00 € 64 € 1,20%
42326 VERANNE 15470 € 17,32 € 0€ 0,00%
42327 VERIN 12954 € 17,99 € 0€ 0,00%
42328 VERRIERES-EN-FOREZ 13 562 € 16,18 € 0€ 0,00%
42329 VERSANNE 7705 € 16,57 € 0€ 0,00%
42330{VILLARS 306 727 € 38,05€ 0€ 0,00%
42331{VILLEMONTAIS 20947 € 20,05 € 0€ 0,00%
42333 |VILLERS 11732 € 19,62 € 0€ 0,00%
42334|VIOLAY 38879 € 27,23 € 0€ 0,00%
42335 VIRICELLES 7513 € 16,12 € 0€ 0,00%
42336 VIRIGNEUX 10352 € 16,00 € 120 € 1,18%
42337{VIVANS 6736 € 24,23 € 0€ 0,00%
42338 VOUGY 41 641 € 27,718 € 0€ 0,00%
42339{CHAUSSETERRE 6037€ 22,03 € 0€ 0,00%
' ROANNAIS AGGLOMERATION 3470397 € 47,85 € 0€ 0,00%
32352019 € 41,23 € 0€ 0,00%

A0




Annexe 2 : recettes de fonctionnement.

CHAPITRES INTITULES MONTANTS
70 PRODUITS ET SERVICE DU DOMAINE ET VENTES 199 585 €
74 CONTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS 58 558 000 €
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 189 815 €
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 467 600 €
013 ATTENUATIONS DE CHARGES 0€
002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE 0 €
TOTAL DES RECETTES 59 415 000 €




Annexe 3: Recettes d'investissement.

CHAPITRES | ARTICLES INTITULES MONTANTS

10 10221 |Dotation globale d'équipement (DGE) 0€
10222 |Fonds de compensation pour la TVA 1490 000 €
10228 |RAutres fonds globalisés 0€

7 1068 |Excédent de fonctionnement capitaliseé 0€

13 1331 Fonds d'aide & 1'investissement des sdis 0€
1313 autres subventions d'investissement 0€

16| 1641 |Emprunts 3287700 €
28| 28031 |frais d'études 0€
28 041 subventions d'équipement aux organismes publics 0€
2805 |concessions; brevets; licences 153 555 €
281312 |CIs 912 666 €

281 351 |Installations, aménagements et batimens publics 315 078 €

281 531 |Matériels et réseaux de transmission 152 211 €

281 532 |Réseaux d'alerte 583 687 €

281 561 |matériel mobile d'incendie et de secours 2550210 €

281 562 |[Matériel d'incendie et de secours 573 469 €

281 568 |Aure matériel d'incendie et de secours 96216 €
281571 |Ateliers 29745 €

281 578 |autre matériel et outillage technique 130 167 €
28158 |autres 13510€

28 183 |Matériel informatique 169 872 €




Annexe 3: Recettes d'investissement.

28 184 |matériel de bureau et mobilier

28 188 |Autres

021 Virement de la section de fonctionnement

024 Produits des cessions d'immobilisations

TOTAL DES RECETTES

170 161 €

256453 €

303 000 €

0€

11 187 700 €




SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE LA LOIRE

CONSEIL D’ADMINISTRATION

REUNION DU 5 DECEMBRE 2013

Délibération numéro 13 — 03 — 003

Dossier n°3 : Budget primitif 2014 : la détermination des dépenses prévisionnelles.

Le conseil d’administration du Service départemental d’incendie et de secours de la Loire, convoqué
le 23 octobre 2013, s’est réuni le jeudi 5 décembre 2013 a partir de 9 heures 30 au SDIS, 8 rue du
Chanoine Ploton & Saint-Etienne en présence de Madame Carine TRIMOUILLE, Directrice du
cabinet de la Préfete de la Loire, et sous la présidence de Monsieur Bernard PHILIBERT.

Le quorum de ’assemblée était atteint (18 membres présents sur un total de 22 administrateurs, et 2
pouvoirs donnés).

Etaient présents :
Madame Nadia SEMACHE.

Messieurs Gilles ARTIGUES - Jean-Frangois BARNIER - Jean-Claude BERTRAND - Georges
BONNARD - Claude BOURDELLE - Jean-Paul BURDIN (Vice-président) - André CELLIER (Vice-
président) - Jean-Yves CHARBONNIER - Michel CHARTIER - Dominique CROZET - Joseph
FERRARA - Alain GUILLEMANT - René LAPALLUS - Bernard PHILIBERT (Président) - Jean-
Claude REYMOND - Raymond VACHER - Pierre VERICEL.

FEtaient excusés .

Messieurs Jean-Claude CHARVIN - Roger DAMAS - Joél EPINAT (pouvoir donné & André
CELLIER) - Iwan MAYET (pouvoir donn¢ a Bernard PHILIBERT). ‘
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Exposé du rapport effectué par le Président :

Lors du débat d’orientations budgétaires du 9 octobre dernier, deux orientations principales ont été
évoquées pour I’élaboration du budget primitif 2014 : 1a maitrise des dépenses de fonctionnement afin
de respecter les capacités contributives des collectivités territoriales de la Loire, et la poursuite des
investissements engagés les années précédentes. C’est donc autour de ces deux principes qu’ont été
établies les prévisions de dépenses 2014. '

I — La maitrise des dépenses de fonctionnement afin de respecter les capacités
contributives des collectivités territoriales de la Loire.

Comme indiqué dans le rapport précédent, et en raison des contraintes budgétaires fortes qui pésent
sur les collectivités territoriales, la progression budgétaire 2014 serait plafonnée a 0,7 %, soit une
évolution de 0,415 M €, alors que les seules évolutions mécaniques des dépenses de personnel
s’établissent a 0,800 M € (voir ci-dessous). La section de fonctionnement serait ainsi arrétée a 59,415
M €. 1l conviendra donc de prendre en compte les charges incompressibles, mais également de
rechercher des économies par la mise en place d’actions volontaristes pour contenir 1’évolution des
charges de fonctionnement.

1—1: La prise en compte des charges incompressibles.

Les charges de personnel représentent, dans tous les SDIS de France, prés de 70 % des dépenses de la
section de fonctionnement.

A effectifs constants, ces charges vont enregistrer des progressions mécaniques significatives :

= Incidence du glissement — vieillesse — technicité (GVT),

= Cofit de la revalorisation des grilles indiciaires des agents de catégorie C,
= Evolution des cotisations retraite pour les employeurs,

= Majoration de 2 % des indemnités pour les sapeurs-pompiers volontaires,

= Revalorisation de I’allocation de vétérance destinée aux anciens sapeurs-pompiers volontaires, telle
que prévue par la loi du 13 juillet 2011 relative a ’engagement des sapeurs-pompiers volontaires (le
financement de cette mesure a ¢té étalé sur 3 années).

L’évolution mécanique des charges de personnel devrait donc a elle seule majorer le budget de
1,10 % minimum. Il conviendra par conséquent de rechercher des économies sur les autres postes de
dépenses afin de contenir la progression du budget a 0,70 %.

A noter que d’autres postes de dépenses devraient évoluer en 2014 sans qu’il soit possible d’en
maitriser le cofit comme le contrat d’assurance responsabilité civile (+ 21 000 €).

Conseil d’administration du 5 décembre 2013 : délibération 2




1 - 2 - La recherche d’économie par la mise en place d’actions volontaristes pour contenir
I’évolution des charges de fonctionnement a 0,70 %.

Pour contenir I’évolution budgétaire dans un taux plafonné a 0,70 %, 1’ensemble des autres dépenses
(charges & caractére général, charges de gestion courante, frais financiers, épargne) devront étre en
diminution par rapport & 2013.

Ces recherches d’équilibre et d’optimisation des dépenses permettront & 1’établissement d’assurer le
financement des moyens dont il dispose, et notamment :

v" Les moyens humains : 652 postes budgétaires dans les filiéres sapeurs-pompiers, administrative et
technique (chiffre inchangé depuis 2005, derniére année de la mise en place de ’ARTT et de la
réforme de la filiere des sapeurs-pompiers), 2 200 contrats d’engagement de sapeurs-pompiers
volontaires,

v’ Les moyens immobiliers : 72 casernes, implantées au plus prés des populations dans tous les
secteurs du département,

v’ Les moyens en véhicules : 591 véhicules roulants, avec un nombre sans cesse en diminution (il était
de 800 lors de la départementalisation),

v' Les moyens pour les transmissions opérationnelles.

II — La poursuite des investissements engagés les années précédentes.

La section d’investissement pourrait étre arrétée a 11,187 700 M € (11,158 M € en 2013). Elle
comprend 3 types de dépenses :

< Les opérations d’investissements : 10,115 M €.
< Le remboursement du capital des emprunts : 0,640 M €.

< Les autres dépenses (amortissement des subventions transférables) : 0,432 M €.

2 — 1 : Les opérations d’investissement (travaux et acquisitions) : 10,115 M €.

Le budget consacré a I’immobilier (casernements) devrait représenter plus de 47 % de la prévision de
dépenses, soit 4,804 M €. Un crédit de 0,040 M € pourrait étre voté a cette occasion pour financer les
études des opérations qui seraient décidées par le conseil d’administration au cours de I’année 2014.

Le parc automobile du SDIS est encore composé d’engins acquisil y a parfois plus de 20 ans. Afin de
poursuivre le processus de renouvellement des engins les plus anciens, il est envisagés comme les
années précédentes d’inscrire au budget primitif un montant de 3,200 M €.

Enfin, les autres dépenses d’investissement (matériels d’intervention, habillement, mobiliers,
matériels pour la formation, logiciels, matériels informatiques...) pourraient représenter une dépense
de 2,111 M €.
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22 : Le remboursement du capital des emprunts : 0,640 M €.
Le capital devant étre remboursé aux organismes bancaires s’élévera a 0,640 M € en 2014. Le stock

de la dette —7,767 M € au 1% janvier 2014, devrait évoluer dans les deux années a venir, dans le cadre
du financement du programme immobilier.

0000

000000000000 0000000000000

Dans ces conditions, le conseil d’administration est appelé a délibérer sur les propositions de dépenses
prévisionnelles 2014.

Vu le rapport présenté par le Président,
le conseil d'administration prend la décision suivante :
Article 1 : La section de fonctionnement.

La section de fonctionnement — votée par chapitres — est arrétée a 59,415 M€, conformément a
I’annexe 1.

Article 2 : La section d’investissement.

La section d’investissement — votée par chapitres — est arrétée a 11,187 700 M€ conformément a
I’annexe 2.

Délibération adoptée a I’unanimité.

Votes pour la proposition de 20
déhbératlon . (dont 2 pouvoirs)
Abstention sur la proposition de 0
délibération :

Votes contre la proposition de 0
délibération :

Le Président du conseil d'administration
du service départemental d'incendie
et de secours de la Loire

Y

7 ]

efnard PHILIBERT
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Annexe 1 : dépenses de fonctionnement.

CHAPITRES INTITULES MONTANTS
011 |CHARGES A CARACTERE GENERAL HORS AE/CP 8 623 390 €
012 |CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 43 167 610 €
65|AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE HORS AE/CP 353 000 €
6 6|CHARGES FINANCIERES 500 000 €
67 |CHARGES EXCEPTIONNELLES 2 000 €
022 |DEPENSES IMPREVUES 359 000 €
02 3|VIREMENT A LA SETION D'INVESTISSEMENT 303 000 €
042 |OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 6 107 000 €

TOTAL DES DEPENSES

59 415 000 €




Annexe 2 :

dépenses d'investissement.

CHAPITRES | ARTICLES INTITULES MONTANTS
001 solde d'exécution de la section d'investissement reporté 0€
16] 1 641 |Emprunts 640 000 €
16 874 |Autres dettes & rembourser aux communes 0€
2 041 |Subventions d'équipement aux communes 0€
20| 2 031 |Frais d'études 0€
205 Concessions, droits similaires, brevets et licences 83 000 €
208 Autres immobilisations incorporelles 0€
21| 2 111 "|Terrains nus 0€
2 115 |Terrains batis 0€
21 312 |centres d'incendie et de secours 0€
21 351 |Installations, aménagements batiments publics 501 000 €
21 531 |Réseaux de transmissions 0€
21 532 |Réseaux d'alerte 0€
21 561 |[Matériels roulants d'incendie et de secours 80 000 €
21 562 |Matériels d'incendie et de secours 600 000 €
21 568 |Autres matériels d'incendie et de secours 110 000 €
21 571 |ateliers 35000 €
21 578 Jautre matériel et outillage technique 150 000 €
2 158 |Autres 18 000 €
2 183 |Matériels informatiques
2 184 |Matériels de bureau et mobilier 194 000 €
2 188 |Autres immobilisations incorporelles 340 000 €
23| 231 312 |Immobilisations corporelles en cours - constructions 4 804 100 €
231 561 |Matériel mobile d'incendie et de secours 3200 000 €
040 Amortissement des subventions transférables

TOTAL DES DEPENSES

432 600 €

11 187 700 €




Annexe 1 : dépenses de fonctionnement.

CHAPITRES INTITULES MONTANTS
011 ICHARGES A CARACTERE GENERAL HORS AE/CP 8 623 390 €
012 |CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 43 167 610 €
65|AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE HORS AE/CP 353 000 €
6 6 |CHARGES FINANCIERES 500 000 €
67 |CHARGES EXCEPTIONNELLES 2 000 €
022 |DEPENSES IMPREVUES 359 000 €
023|VIREMENT A LA SETION D'INVESTISSEMENT 303 000 €
042 |OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 6 107 000 €

TOTAL DES DEPENSES

59 415 000 €




Annexe 2 :

dépenses d'investissement.

CHAPITRES | ARTICLES INTITULES MONTANTS
001 solde d'exécution de la section d'investissement reporté 0€
16 1 641 |Emprunts 640 000 €
16 874 |Autres dettes a rembourser aux communes 0€
2 041 |Subventions d'équipement aux communes 0€
20! 2 031 |Frais d'études 0€
205 Concessions, droits similaires, brevets et licences 83 000 €
208 Autres immobilisations incorporelles 0€
21|l 2 111 |Terrains nus 0€
2 115 |Terrains batis 0€
21 312 |centres d'incendie et de secours 0€
21 351 |Installations, aménagements batiments publics 501 000 €
21 531 |Réseaux de transmissions 0€
21 532 |Réseaux d'alerte 0€
21 561 [Matériels roulants d'incendie et de secours 80 000 €
21 562 |Matériels d'incendie et de secours 600 000 €
21 568 |Autres matériels d'incendie et de secours 110 000 €
21 571 J|ateliers 35 000 €
21 578 Jautre matériel et outillage technique 150 000 €
2 158 |Autres 18 000 €
2 183 |[Matériels informatiques
2 184 |Matériels de bureau et mobilier 194 000 €
2 188 |Autres immobilisations incorporelles 340 000 €
23| 231 312 |Immobilisations corporelles en cours - constructions 4 804 100 €
231 561 |[Matériel mobile d'incendie et de secours 3200 000 €
040 Amortissement des subventions transférables 432 600€

TOTAL DES DEPENSES

11187 700 €




SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE LA LOIRE

CONSEIL D’ ADMINISTRATION

REUNION DU 5 DECEMBRE 2013

Délibération numéro 13 — 03 — 004

Dossier n°4 : Programme immobilier : la programmation 2014 et I’actualisation
des autorisations de programme.

Le conseil d’administration du Service départemental d’incendie et de secours de la Loire, convoqué
le 23 octobre 2013, s’est réuni le jeudi 5 décembre 2013 a partir de 9 heures 30 au SDIS, 8 rue du
Chanoine Ploton a Saint-Ftienne en présence de Madame Carine TRIMOUILLE, Directrice du
cabinet de la Préféte de la Loire, et sous la présidence de Monsieur Bernard PHILIBERT.

Le quorum de I’assemblée était atteint (18 membres présents sur un total de 22 administrateurs, et 2
pouvoirs donnés).

Etaient présents :
Madame Nadia SEMACHE.

Messieurs Gilles ARTIGUES - Jean-Frangois BARNIER - Jean-Claude BERTRAND - Georges
BONNARD - Claude BOURDELLE - Jean-Paul BURDIN (Vice-président) - André CELLIER (Vice-
président) - Jean-Yves CHARBONNIER - Michel CHARTIER - Dominique CROZET - Joseph
FERRARA - Alain GUILLEMANT - René LAPALLUS - Bernard PHILIBERT (Président) - Jean-
Claude REYMOND - Raymond VACHER - Pierre VERICEL.

Etaient excusés .

Messieurs Jean-Claude CHARVIN - Roger DAMAS - Jo&l EPINAT (pouvoir donné a André
CELLIER) - Iwan MAYET (pouvoir donné a Bernard PHILIBERT).
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Exposé du rapport effectué par le Président :

I — La poursuite des opérations du programme immobilier.

Lors du vote du budget primitif 2011, le conseil d’administration a défini un 3eme

immobilier couvrant la période 2012 — 2016, avec 20 opérations a réaliser.

programme

12 projets ont d’ores et déja été lancés : il s’agit de Saint Etienne la Métare, Saint Etienne le Berland
Roche, Saint Cyr de Valorges, Saint Héand, Chazelles sur Lyon, Sail sous Couzan, Charlieu,

Montagny, centre technique du matériel, Andrézieux Bouthéon, Saint Galmier et Saint Sauveur en
Rue.

11 est proposé de poursuivre la réalisation de ce programme en 2014 puisque un crédit de 40 000 € est
prévu pour le financement de nouvelles études. Le bureau a examiné ce dossier et propose de retenir 2
opérations en fonction notamment des critéres suivants : disponibilité d’un terrain et état de vétusté
des batiments existants.

Ces 2 opérations seraient les suivantes :

% Saint Jean Bonnefonds: Construction d’un nouveau centre d’incendie et de secours
............................................... Montant de I’autorisation de programme : 780 000 €,

S Jonzieux : Extension du centre d’incendie et de secours
.............................................. Montant de ’autorisation de programme : 240 000 €.

IT — L’actualisation des autorisations de programme.

Des modifications sont proposées dans les autorisations de programme afin de tenir compte des avant-
projets définitifs (qui ont du intégrer notamment des dépenses nouvelles suite aux €tudes de sols) ou
des appels d’offres de travaux.

0000
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Le conseil d’administration est appelé a délibérer sur la programmation 2014 et I’actualisation des
autorisations de programmes.

Vu le rapport présenté par le Président,
le conseil d'administration prend la décision suivante :

Article 1 : Le programme immobilier 2014.
Le conseil d’administration approuve la programmation du programme immobilier 2014 a savoir le
lancement de deux nouvelles opérations : il s’agit de la construction du nouveau centre d’incendie et

de secours de Saint Jean Bonnefonds et la restructuration du centre d’incendie et de secours de
Jonzieux.

Article 2 : La modification des autorisations de programme.

Le conseil d’administration approuve I’actualisation des autorisations de programme et la fixation des
crédits de paiement pour 1’année 2014 telle que présentées an annexe 1.

Délibération adoptée a I’unanimité.

Votes pour la proposition de 20
délibération : (dont 2 pouvoirs)

Abstention sur la proposition de :
délibération : 0

Votes contre la proposition de
délibération :

Le Président du conseil d'administration
du service départemental d'incendie
et de secours de la Loire

ernard PHILIBERT
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SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE LA LOIRE

CONSEIL D’ ADMINISTRATION

REUNION DU 5§ DECEMBRE 2013

Délibération numéro 13 — 03 — 005

Dossier n°S : Le projet de décision modificative numéro 1.

Le conseil d’administration du Service départemental d’incendie et de secours de la Loire, convoqué
le 23 octobre 2013, s’est réuni le jeudi 5 décembre 2013 & partir de 9 heures 30 au SDIS, 8 rue du
Chanoine Ploton a Saint-Etienne en présence de Madame Carine TRIMOUILLE, Directrice du
cabinet de la Préféte de la Loire, et sous la présidence de Monsieur Bernard PHILIBERT.

Le quorum de I’assemblée était atteint (18 membres présents sur un total de 22 administrateurs, et 2
pouvoirs donnés).

Etaient présents :
Madame Nadia SEMACHE.

Messieurs Gilles ARTIGUES - Jean-Frangois BARNIER - Jean-Claude BERTRAND - Georges
BONNARD - Claude BOURDELLE - Jean-Paul BURDIN (Vice-président) - André CELLIER (Vice-
président) - Jean-Yves CHARBONNIER - Michel CHARTIER - Dominique CROZET - Joseph
FERRARA - Alain GUILLEMANT - René LAPALLUS - Bernard PHILIBERT (Président) - Jean-
Claude REYMOND - Raymond VACHER - Pierre VERICEL.

Etaient excusés .

Messieurs Jean-Claude CHARVIN. - Roger DAMAS - Joél EPINAT (pouvoir donné a André
CELLIER) - Iwan MAYET (pouvoir donné & Bernard PHILIBERT).
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Exposé du rapport effectué par le Président :

Les ajustements budgétaires proposés sont destinés a corriger les prévisions établies en début d’année.
Les principales propositions sont les suivantes :

=~ Redéploiements de 52 000 € de crédits d’investissement (articles 215.62 matériel d’incendie et de
secours; 218.4 matériel de bureau et mobiliers, 213.51 bdtiments publics) pour permetire
I’acquisition d’un groupe de matériels de désincarcération.

=7 Ajustement des crédits de paiement pour prendre en compte des révisions de prix de deux
opérations immobiliéres : construction du centre d’incendie et de secours de Chavanay (+ 19 780 €) et

restructuration du centre d’incendie et de secours Bussieres (2 005 €).

=~ Intégration du montant des deux ventes de matériels aux enchéres organisées en janvier et octobre
2013, soit 73 920 €.

0000

0000000000000 0000000000000

Le conseil d’administration est appelé a délibérer sur le projet de décision modificative numéro 1.

Vu le rapport présenté par le Président,
le conseil d'administration prend la décision suivante :

Article unique :

Le conseil d’administration approuve les mouvements de crédits mentionnés en annexe 1, 2, 3 et 4.
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Délibération adoptée a I’unanimité.

Votes pour la proposition de 20
délibération : (dont 2 pouvoirs)

Abstention sur la proposition de

délibération : 0
Votes contre la proposition de 0
délibération :

Le Président du conseil d'administration
du service départemental d'incendie
et de secours de la Loire
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Annexe 1: recettes de fonctionnement.

CHAPITRES INTITULES MONTANTS
70|PRODUITS ET SERVICE DU DOMAINE ET VENTES 0€
74 |CONTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS 0€
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 0€
77 |PRODUITS EXCEPTIONNELS 0€
64 |ATTENUATIONS DE CHARGES 0€
002 |RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE 0€
TOTAL DES RECETTES 0€




Annexe 2: Recettes d'investissement.

CHAPITRES | ARTICLES INTITULES MONTANTS

10 10221 |Dotation globale d'équipement (DGE) 0,00€
10222 |Fonds de compensation pour la TVA (),()O€
10228 |Autres fonds globalisés 0)00@

1068 |Excédent de fonctionnement capitalisé 0,00 €

13 1 331 Fonds d'aide a 1'investissement des sdis 0,00 €
1313 autres subventions d'investissement 0,00€

16| 1641 |Emprunts -73 920,02 €
28 28 031 frais d'études (),()0 €
28 041 |subventions d'équipement aux organismes publics 0,00€

2 805 concessions; brevets; licences 0’00€
281312 |CIS 0,00 €

281 351 |Installations, aménagements et bdtimens publics 03006

281 531 |Matériels et réseaux de transmission 0’0()€

281 532 |Réseaux d'alerte 0,00 €

281 561 |matériel mobile d'incendie et de secours 0,0()€

281 6562 |Matériel d'incendie et de secours 0,00€

281 568 |Aure matériel d'incendie et de secours O,()()€

281 571 |Ateliers 0,00 €

281 578 |autre matériel et outillage technique O,()()€

28 158 |autres 0,00 €

28 183 |Matériel informatique 0,00€

28 184 |matériel de bureau et mobilier 0’()()€
28188 |Autres 0,00 €

021 Virement de la section de fonctionnement 0,00 €

024 Produits des cessions d'immobilisations 73 920,02 €

TOTAL DES RECETTES

0,00 €




Annexe 3: dépenses de fonctionnement.

CHAPITRES INTITULES MONTANTS
011 |CHARGES A CARACTERE GENERAL 0,00 €
012 |CHARGES DE PERSONNEL ET FRATIS ASSTMTLES 0,00 €
65|AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE -5775,20 €
66 |CHARGES FINANCIERES 0,00 €
67 |CHARGES EXCEPTIONNELLES 5775,20 €
68 |DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS , 0,00€
022 |DEPENSES IMPREVUES 0,00 €
02 3|VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT
TOTAL DES DEPENSES 0,00 €




Annexe 4: dépenses d'investissement.

CHAPITRES | ARTICLES INTITULES MONTANTS
001 solde d'exécution de la section d'investissement reporté (),00
16 1 641 |Emprunts 0,00
16 874 |Autres dettes & rembourser aux communes 0,00
2 041 |Subventions d'équipement aux communes ()’()0
20| 2 031 |[Frais d'études
205 Concessions, droits similaires, brevets et licences 0,00
208 Autres immobilisations incorporelles 0,00
21| 2 111 |Terrains nus 0,00
2 115 |Terrains béatis 0,00
21 312 |centres d'incendie et de secours 0,00
21 351 |Installations, aménagements batiments publics 12 000,00
21 531 |Réseaux de transmissions 0,00
21 532 |Réseaux d'alerte 0,00
21 561 |Matériels roulants d'incendie et de secours -44 700,00
21 562 |Matériels d'incendie et de secours 60 000,00
21 568 |Autres matériels d'incendie et de secours 0,00
21 571 |ateliers -4.300,00
21 578 |autre matériel et outillage technique -40 000,00
2 158 |Autres 0,00
21 711 |Terrains nus 0,00
2 183 |Matériels informatiques 0,00
2 184 |Matériels de bureau et mobilier 0,00
2 188 |Autres immobilisations incorporelles 20 000,00
23| 231 312 immobilisations corporelles en cours - constructions -23 785,71
00016]| 231 312 |CIS Saint Just en Chevalet 2 000,00
00022| 231 312 |CIS Bussiéres 2 005,23
00031| 231 312 [CcIS Chavanay 19 780,48
23| 231 561 |[Immobilisations corporelles en cours - matériels roulants -3000,00

TOTAL DES DEPENSES

0,00




SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE LA LOIRE

CONSEIL D’ADMINISTRATION

REUNION DU 5 DECEMBRE 2013

Délibération numéro 13 — 03 — 006

Dossier n°6 : Reversement d’indemnités par des sapeurs-pompiers volontaires au
profit de I’Union départementale des sapeurs-pompiers de la Loire (UDSPL).

Le conseil d’administration du Service départemental d’incendie et de secours de la Loire, convoqué
le 23 octobre 2013, s’est réuni le jeudi 5 décembre 2013 a partir de 9 heures 30 au SDIS, 8 rue du
Chanoine Ploton a Saint-Etienne en présence de Madame Carine TRIMOUILLE, Directrice du
cabinet de la Préfeéte de la Loire, et sous la présidence de Monsieur Bernard PHILIBERT.

Le quorum de 1’assemblée était atteint (18 membres présents sur un total de 22 administrateurs, et 2
pouvoirs donnés)

Etaient présents :
Madame Nadia SEMACHE.

Messieurs Gilles ARTIGUES - Jean-Frangois BARNIER - Jean-Claude BERTRAND - Georges
BONNARD - Claude BOURDELLE - Jean-Paul BURDIN (Vice-président) - André CELLIER (Vice-
président) - Jean-Yves CHARBONNIER - Michel CHARTIER - Dominique CROZET - Joseph
FERRARA - Alain GUILLEMANT - René LAPALLUS - Bernard PHILIBERT (Président) - Jean-
Claude REYMOND - Raymond VACHER - Pierre VERICEL.

Etaient excusés :

Messieurs Jean-Claude CHARVIN - Roger DAMAS - Joél EPINAT (pouvoir donné a André
CELLIER) - Iwan MAYET (pouvoir donné a Bernard PHILIBERT).
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Exposé du rapport effectué par le Président :

Des sapeurs-pompiers volontaires des centres d’incendie et de secours de Saint Etienne la Terrasse,
Saint Jean Bonnefonds, Saint Héand et Grammond et qui ont participé a 1’organisation du cross
départemental 2013 sur la commune de Villars ont souhaité faire don de leurs indemnités (vacations)
en faveur de I’Union départementale des sapeurs-pompiers de la Loire. Le montant total des
indemnités s’était élevé a 1 640,08 €. A noter que pareille initiative avait été prise par les sapeurs-
pompiers volontaires qui avaient participé a 1’organisation de 1’épreuve en 2011 et 2012.

0000
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Le conseil d’administration est appelé a délibérer afin de pouvoir réaliser ce versement a ’UDSPL.

Vu le rapport présenté par le Président,
le conseil d'administration prend la décision suivante :

Article unique :
Le conseil d’administration décide de verser une subvention exceptionnelle de 1 640, 08 € a I’Union
- départementale des sapeurs-pompiers de la Loire (UDSPL). Cette subvention correspond a la part des

indemnités que des sapeurs-pompiers volontaires qui ont participé a I’organisation du cross
départemental 2013 souhaitent attribuer a cette association.

Délibération adoptée a I’unanimité.

Votes pour la proposition de | 20
délibération : (dont 2 pouvoirs)

Abstention sur la proposition de
délibération : 0

Votes contre la proposition de
délibération :

Le Président du conseil d'administration
du service départemental d'incendie
et de secours de la Loire

f=

“Bernard PHILIBERT
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SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE LA LOIRE

CONSEIL D’ ADMINISTRATION

REUNION DU 9 OCTOBRE 2013

Délibération numéro 13 — 02 - 001

Dossier n°1 : Les modalités de calcul et la répartition des contributions
prévisionnelles 2014 des communes et du Roannais agglomération, le montant
prévisionnel et global des contributions et le montant prévisionnel des recettes
prévisionnelles du SDIS de la Loire.

Le conseil d’administration du Service départemental d’incendie et de secours de la Loire, convoqué
le 2 septembre 2013, s’est réuni le mercredi 9 octobre a partir de 9 heures 30 au SDIS, 8 rue du
Chanoine Ploton & Saint-Etienne en présence de Madame Fabienne BUCCIO, Préféte de la Loire, et
sous la présidence de Monsieur Bernard PHILIBERT.

Le quorum de 1’assemblée était atteint (19 membres présents sur un total de 22 administrateurs, et 1
pouvoir donné)

Etaient présents :
Mesdames Solange BERLIER, Nadia SEMACHE.

Messieurs Jean-Frangois BARNIER - Jean-Claude BERTRAND - Georges BONNARD - Claude
BOURDELLE - Jean-Paul BURDIN (Vice-président) - André CELLIER (Vice-président) - Joél
EPINAT - Luc FRANCOIS - Claude GIRAUD (Vice-président) - Alain GUILLEMANT - René
LAPALLUS - Alain LAURENDON - Iwan MAYET - Bernard PHILIBERT (Président) - Jean-
Claude REYMOND - Michel ROBIN - Raymond VACHER.

Etaient excusés :

Messieurs Jean-Claude CHARVIN - Paul DUCRUET - Joseph FERRARA (pouvoir donné & Jean-
Claude BERTRAND).
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Exposé du rapport effectué par le Président :

1 - La présente délibération s’inscrit dans le cadre de I’application de I’article L. 1424-35 du Code
général des collectivités territoriales aux termes duquel le Conseil d’administration du SDIS de la
Loire doit délibérer avant le ler novembre 2013 pour d’une part arréter le montant prévisionnel et
global des contributions des communes et établissements publics de coopération intercommunale au
budget du SDIS, et d’autre part fixer les modalités de calcul et de répartition des contributions 2014
des communes et des établissements publics de coopération intercommunale, membres du SDIS.

En outre, conformément a I’article R. 1424-32 de ce méme Code, la délibération vise a €tablir, avant
le 15 octobre de ’année précédant 1’exercice 2014, le montant prévisionnel des recettes du SDIS au
nombre desquelles comptent notamment les contributions susvisées.

2 - Les modalités de calcul et de répartition des contributions des communes et des EPCI membres
du SDIS de la Loire permettant de fixer le montant global prévisionnel des contribution dues pour
2014 ont été exposées dans le rapport de présentation n® 2 du Président du SDIS.

Le montant prévisionnel des recettes du SDIS pour 2014, auxquelles ces contributions participent,
ont également été exposées dans un rapport du Président.

Préalablement, les membres du Conseil d’administration du SDIS en ont été informés suivant
transmission de ces rapports le 26 septembre 2013.

Ces mémes rapports sont ensuite présentés en séance aux membres du Conseil d’administration du
SDIS de la Loire en vue d’un débat.

3 - Pour rappel, le conseil d’administration a délibéré les 29 juin et 7 octobre 2010 sur les modalités
de calcul des contributions communales et intercommunales, et a retenu les principes suivants,
conformément aux recommandations du cabinet Frangois Lamotte consultant. (cf. délibérations
numéro 10-02-009 du 29 juin 2010 et numéro 10-03-001 du 7 octobre 2010)

1" principe : Les contributions nouvelles a la charge des communes et du Grand Roanne
Agglomération seront réparties en utilisant les critéres suivants :

~ La population DGF de chaque commune (indice de risque potentiel)

~ Le potentiel financier calculé par la préfecture (indice de solidarité)

7 Les délais d’intervention théoriques des secours mesurés par le SDIS (indice de service rendu)

I1 a bien été précisé que ces critéres ne sont appliqués que pour répartir 1’augmentation globale entre
I’année N et ’année N — 1 a partir de 2011, sachant par ailleurs que cette augmentation ne doit pas
dépasser le taux de ’inflation.

En effet, si ces criteres étaient utilisés pour répartir la totalité des contributions existantes — voir méme
une partie de ce montant global - les équilibres financiers existants seraient bouleversés. En effet, la

quasi-totalité des communes du département verrait leur participation connaitre des augmentations
difficilement supportables, notamment en cette période d’incertitudes.
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2éme principe . Un processus de réduction des écarts du cotit de la sécurité par habitant va éire
engagé dés 2011, pour parvenir & terme dans un rapport de 1 a 4, dans le respect des capacités
contributives des collectivités territoriales.

Ces écarts s’établissaient dans un rapport de 1 & 7 en 2010.

“Pour Iexercice 2014, le Conseil d’Administration entend continuer a faire application de ces
principes pour fixer les modalités de calcul et de répartition des contributions des communes et des
établissements publics de coopération intercommunale, membres du SDIS de la Loire.

4 — Les modalités de calcul des contributions et de répartition des contributions des communes et des
établissements publics de coopération intercommunale, membres du SDIS de la Loire, sont donc
présentées ci-apres :

4.1. Sur la mise en ceuvre du 1° principe issu des délibérations des 29 juin et 7 octobre 2010
(vépartition des charges nouvelles pour les communes et EPCI)

Puisque le Département finance seul 1’évolution budgétaire 2014, et que, par suite, le montant global
des contributions des communes et établissements publics de coopération intercommunale au budget
du SDIS n’augmente pas, il est décidé de ne pas majorer les contributions de chaque commune et de
chaque EPCI, dues pour I’exercice 2014, par rapport a I’exercice 2013.

Pour cela, les modalités de calcul des contributions définies par la délibération du Conseil
d’administration du SDIS numéro 10-03-001 du 7 octobre 2010 seront retenues et appliquées comme
suit :

= La somme globale des contributions & répartir en 2014 étant la méme qu’en 2013, soit 32 352 019
euros, il n’y a donc aucune augmentation a répartir en 2014.

= Ce montant résulte du calcul suivant :

7~ Le montant global de 32 063 584 € reconduisant le montant global des contributions 2012
de chaque collectivité,

7~ Et un montant global de 288 435 € correspondant & I’augmentation de contribution en
2013 (correspondant & une progression globale de 0, 90 %, & la charge des communes et du Roannais
agglomération a répartir selon les critéres de la délibération du 7 octobre 2010 précitée, avec les
valeurs numériques utilisées en 2013 & savoir :

v" La population DGF de chaque commune communiquée par les services préfectoraux (indice
de risque potentiel),

v Le potentiel financier calculé par les services préfectoraux (indice de solidarité),

v" Les délais d’intervention théoriques des secours mesurés par le SDIS (indice de service
rendu). ‘

Le montant global fixé & 32 352 019 € pour les contributions des communes et des EPCI, membres du
SDIS, dues pour 2014, sera réparti suivant les mémes modalités de répartition que celles retenues
pour I’évaluation des contributions entre les exercices budgétaires 2012 et 2013, rappelées ci-dessus,
de maniére a ce que chaque commune et EPCI s’acquittent d’une contribution identique a celle qu’ils
ont acquittées, chacun, au titre de I’exercice 2013.
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4.2 - Sur la mise en ceuvre du 2éme principe issu des délibérations des 29 juin et 7 octobre 2010
(réduction des écarts du coiit de la sécurité par habitant)

Afin de continuer la mise en ceuvre du processus de réduction des écarts de cofit de la sécurité par
habitant entre les collectivités, il est décidé de maintenir pour 2014 le méme écart que celui existant
en 2013 (de 1 4 4,7). Pour cela, toutes les collectivités dont le colit de la sécurité par habitant, calculé
a partir des nouvelles données de population communiquées derni¢rement par la préfecture, est
inférieur a 16 € se verront appliquer une augmentation afin de respecter cette valeur plancher.

Le montant global des contributions étant identique a celui de 2013, la somme issue des
augmentations évoquées précédemment (6 406 €) viendra en déduction de la contribution de la
collectivité ayant le cofit de la sécurité le plus élevé (Saint Etienne)

5 - Conformément a 1’article L. 1424-35 du code général des collectivités territoriales, les
contributions prévisionnelles 2014 ont été présentées en annexe 2 du rapport n° 2 du Président
préalablement transmis et sont listes suivant ’annexe 1 de la présente délibération.

6 - Le montant prévisionnel des recettes 2014 mentionné a 1’article R.1424-32 du Code général des
collectivités territoriales a été joint en annexe 1 du rapport numéro 1 du Président préalablement
transmis et est joint en annexe 2 de la présente délibération.

[eJole]e]
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Dans ces conditions, il est demandé au Conseil d’administration de vient vouloir délibérer :

= Pour fixer le montant global et prévisionnel des contributions des communes et établissements
publics de coopération intercommunale au budget du SDIS, a 32 352 019 €, soit le méme montant
qu’en 2013.

= A cette fin, pour retenir comme modalités de calcul et de répartition des contributions des
communes et des établissements publics de coopération intercommunale, membres du SDIS, pour
I’exercice 2014, suivant la mise en ceuvre du 1% principe issu des délibérations des 29 juin et 7
octobre 2010 (répartition des charges nouvelles pour les communes et groupements de communes) et
la mise en ceuvre du 2éme principe issu des délibérations des 29 juin et 7 octobre 2010 (réduction des
écarts du cofit de la sécurité par habitant), ces modalités et principes étant rappelés ci-dessus.

= Pour fixer le montant des contributions prévisionnelles 2014, suivant I’annexe 1 de la présente
délibération.

= Pour fixer le montant prévisionnel des recettes 2014 suivant I’annexe 2 de la présente délibération.
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Vu les dispositions du Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.
1424-35 et R. 1424-32,
Vu le réglement intérieur du Conseil d’administration du SDIS de la Loire,
Vu les rapports 1 et 2 présentés par le Président aux fins de la présente séance,
le conseil d'administration prend la décision suivante :

Article 1 : Le montant global des contributions des communes et établissements publies de
coopération intercommunale au budget du SDIS.

Le montant global des contributions des communes et établissements publics de coopération
intercommunale au budget du SDIS est fixé a 32 352 019 €, soit le méme montant qu’en 2013.

Article 2 : Les modalités de calcul et de répartition des contributions des communes et des
EPCI, membre du SDIS.

1- La mise en mise en ceuvre du 1° principe issu des délibérations des 29 juin et 7 octobre 2010
(répartition des charges nouvelles pour les communes et EPCI)

Puisque le montant global des contributions des communes et établissements publics de coopération
intercommunale au budget du SDIS n’augmente pas, il est décidé de ne pas majorer les contributions
de chaque commune et de chaque EPCI, dues pour I’exercice 2014, par rapport a I’exercice 2013.

Pour cela, les modalités de calcul des contributions définies par la délibération du Conseil
d’administration du SDIS numéro 10-03-001 du 7 octobre 2010 seront retenues et appliquées comme
suit :

= La somme globale des contributions a répartir en 2014 étant la méme qu’en 2013, soit 32 352 019
euros, il n’y a donc aucune augmentation a répartir en 2014.

= Ce montant résulte du calcul suivant :

7 Le montant global de 32 063 584 € reconduisant le montant des contributions 2012 de
chaque collectivité,

7 Et un montant global de 288 435 € correspondant & I’augmentation de contribution en
2013 (correspondant & une progression globale de 0, 90 %, a la charge des communes et du Roannais
agglomération a répartir selon les critéres de la délibération du 7 octobre 2010 précitée, avec les
valeurs numériques utilisées en 2013 a savoir :

v" La population DGF de chaque commune communiquée par les services préfectoraux (indice
de risque potentiel),

v" Le potentiel financier calculé par les services préfectoraux (indice de solidarité),

v' Les délais d’intervention théoriques des secours mesurés par le SDIS (indice de service
rendu).

La montant global fixé a 32 352 019 euros pour les contributions des communes et des EPCI,
membres du SDIS, dues pour 2014, sera réparti suivant les mémes modalités de répartition que celles
retenues pour 1’évaluation des contributions entre les exercices budgétaires 2012 et 2013, rappelées
ci-dessus, de maniére a ce que chaque commune et EPCI s’acquittent d’une contribution identique a
celle qu’ils ont acquittées, chacun, au titre de 1’exercice 2013.
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2 - La mise en ceuvre du 2éme principe issu des délibérations des 29 juin et 7 octobre 2010 (réduction
des écarts du coilt de la sécurité par habitant)

Afin de continuer la mise en ceuvre du processus de réduction des écarts de cofit de la sécurité par
habitant entre les collectivités, il est décidé lors du débat sur la contribution de la commune de Saint
Etienne de maintenir pour 2014 le méme écart que celui existant en 2013 (de 1 & 4,7). Pour cela,
toutes.les collectivités dont le colit de la sécurité par habitant, calculé a partir des nouvelles données
de population communiquées derniérement par la préfecture, est inférieur a 16 € se verront appliquer
une augmentation afin de respecter cette valeur plancher.

Le montant global des contributions étant identique & celui de 2013, la somme issue des
augmentations évoquées précédemment (6 406 €) viendra en déduction de la contribution de la
collectivité ayant le colit de la sécurité le plus élevé (Saint Etienne)

Article 3 : Le détail des contributions prévisionnelles 2014.

Le montant des contributions prévisionnelles 2014 est indiqué suivant 1’annexe 1 jointe & la présente
délibération.

Article 4 : Le montant prévisionnel des recettes 2014.

Le montant prévisionnel des recettes 2014 mentionné a I’article R1424-32 du Code général des

collectivités territoriales est indiqué suivant I’annexe 2 jointe a la présente délibération.

Délibération adoptée a la majorité.

Votes pour la proposition de 17.
délibération :

Abstention sur la proposition de | ()
délibération :

VOFCS contre la proposition de 3 (Madame Nadia SEMACHE et Messieurs Jean-
délibération : Claude BERTRAND et Joseph FERRARA)

Le Président du conseil d'administration
du service départemental d'incendie
et de secours de kl/a(Loire

~Bernard PHILIBERT
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Annexe 1 : Contributions prévisionnelles 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes lg‘(:';giltl))ll]ll:le(;:less Cofit par Evolution
INSEE 2014 habitant 2014
42001{ABOEN 7024 € 16,00 € 400 € 6,04%|
42002 AILLEUX 3448 € 20,52 € 0€ 0,00%
42003 ] AMBIERLE 40 789 € 21,03 € 0€ 0,00%
42004 | AMIONS 5989 € 18,83 € 0€ 0,00%
42005 ANDREZIEUX-BOUTHEON 567577 € 56,88 € 0€ 0,00%
42006 {APINAC 8912€ 16,00 € 96 € 1,09%
42007 ARCINGES 3744 € 16,00 € 64 € 1,74%
42008 ARCON 2420€ 19,51 € 0€ 0,00%
42009 ARTHUN 10336 € 19,25 € 0€ 0,00%
42010 AVEIZIEUX 30104 € 19,37 € 0€ 0,00%
42011BALBIGNY 74 452 € 2543 € 0€ 0,00%
42012{BARD 12909 € 19,47 € 0€ 0,00%
42013 BELLEGARDE-EN-FOREZ 39243 € 20,44 € 0€ 0,00%
42014 BELLEROCHE 5939€ 16,87 € 0€ 0,00%
42015;BELMONT-DE-LA-LOIRE 43731 € 24,89 € 0€ 0,00%
42016 BENISSON-DIEU 9922¢€ 21,25 € 0€ 0,00%
42017{BESSAT 10 649 € 18,75 € 0€ 0,00%
42018 BESSEY 7072 € 16,52 € 0€ 0,00%
42019/BOEN 90 141 € 27,10 € 0€ 0,00%
42020{BOISSET-LES-MONTROND 19 531 € 17,45 € 0€ 0,00%
42021;BOISSET-SAINT-PRIEST 19 785 € 16,23 € 0€ 0,00%
42022 BONSON 103223 € 28,00 € 0€ 0,00%
42023 BOURG-ARGENTAL 80439 € 25,49 € 0€ 0,00%
42025;BOYER 3696 € 16,00 € 144 € 4,05%
42026:BRIENNON 40483 € 22,60 € 0€ 0,00%
42027 BULLY 7507 € 16,14 € 0€ 0,00%
42028{BURDIGNES 8159€ 19,80 € 0€ 0,00%
42029 |BUSSIERES 35212€ 21,51€ 0€ 0,00%
42030{BUSSY-ALBIEUX 10378 € 19,81 € 0€ 0,00%
42031;CALOIRE 7650 € 21,02 € » 0€ 0,00%
42032CELLIEU 34297 € 20,85 € 0€ 0,00%
42033 {CERGNE 16 431 € 21,42 € 0€ 0,00%
42034{CERVIERES 3487¢€ 21,52 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Contributions prévisionnelles 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code
INSEE

Nom des communes et groupements de comunes

42035

CEZAY

42036

CHAGNON

42037

CHALAIN-D'UZORE

42038

CHALAIN-LE-COMTAL

42039

CHALMAZEL

42040

CHAMBA

42041

CHAMBEON

42042

CHAMBLES

42043

CHAMBOEUF

42044

CHAMBON-FEUGEROLLES

42045

CHAMBONIE

42046

CHAMPDIEU

42047

CHAMPOLY

42048

CHANDON

42049

CHANGY

42050

CHAPELLE-EN-LAFAYE

42051

CHAPELLE-VILLARS

42052

CHARLIEU

42053

CHATEAUNEUF

42054

CHATELNEUF

42055

CHATELUS

42056

CHAVANAY

42058

CHAZELLES-SUR-LAVIEU

42059

CHAZELLES-SUR-LYON

42060

CHENEREILLES

42061

CHERIER

42062

CHEVRIERES

42063

CHIRASSIMONT

42064

CHUYER

42065

CIVENS

42066

CLEPPE

42067

COLOMBIER

42068

COMBRE

C({nf;r.ibutions Coiit par .
prévisionnelles habitant 2014 Evolution
2014

3615€ 17,13 € 0€ 0,00%
9090 € 17,35 € 0€ 0,00%
10 810 € 19,58 € 0€ 0,00%
12724 € 18,31 € 0€ 0,00%
13930 € 21,40 € 0€ 0,00%
1419€ 18,19 € 0€ 0,00%
11274 € 22,02 € 0€ 0,00%
20 586 € 19,20 € 0€ 0,00%
36246 € 21,73 € 0€ 0,00%
545267 € 41,78 € 0€ 0,00%
1477 € 16,97 € 0€ 0,00%
41 817 € 23,36 € 0€ 0,00%
7689 € 21,42 € 0€ 0,00%
31634 € 20,69 € 0€ 0,00%
13556 € 20,86 € 0€ 0,00%
2928 € 16,00 € 128 € 4,57%
9445 € 16,23 € 0€ 0,00%
119582 € 30,88 € 0€ 0,00%
58909 € 38,91 € 0€ 0,00%
5866 € 17,46 € 0€ 0,00%
2497€ 17,71 € 0€ 0,00%
65454 € 22,18 € 0€ 0,00%
4975 € 16,21 € 0€ 0,00%
146 629 € 27,76 € 0€ 0,00%
8928 € 16,00 € 89 € 1,01%
9769 € 18,47 € 0€ 0,00%
18 065 € 16,01 € 0€ 0,00%
8478 € 20,04 € 0€ 0,00%
13312 € 16,00 € 176 € 1,34%
33471 € 23,49 € 0€ 0,00%
15157 € 25,47 € 0€ 0,00%
7084 € 20,42 € 0€ 0,00%
6944 € 16,00 € 368 € 5,60%




Annexe 1 : Contributions prévisionnelles 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes [ﬁ‘(:?:::il(l::l:::;lli}ss Colt par Evolution
INSEE 2014 habitant 2014
42070{CORDELLE 18623 € 19,36 € 0€ 0,00%
42072 ;COTE-EN-COUZAN 1954 € 17,45 € 0€ 0,00%
42073 |COTTANCE 12179 € 17,06 € 0€ 0,00%
42074{COUTOUVRE 25023 € 22,09 € 0€ 0,00%
42075{CRAINTILLEUX 21580 € - 18,10 € 0€ 0,00%
42076.CREMEAUX 19944 € 19,77 € 0€ 0,00%
42077;CROIZET-SUR-GAND 6259 € 21,00 € 0€ 0,00%
42078{CROZET 6 626 € 20,26 € 0€ 0,00%
42079;CUINZIER 13829 € 19,40 € 0€ 0,00%
42081|CUZIEU 33123 € 21,38€ 0€ 0,00%
42082 |DANCE 2976 € 16,00 € 34€ 1,16%
42083 DARGOIRE 11494 € 24,99 € 0€ 0,00%
42084 . DEBATS-RIVIERE-D'ORPRA 2975€ 16,91 € 0€ 0,00%
42085|DOIZIEUX 21955€ 24,02 € 0€ 0,00%
42086|ECOCHE 10352 € 16,00 € 70 € 0,68%
42087 ECOTAY-L'OLME 27717 € 2325€ 0€ 0,00%
42088 {EPERCIEUX-SAINT-PAUL 16 658 € 24,07 € 0€ 0,00%
42089 ;ESSERTINES-EN-CHATELNEUF 13005 € 18,21 € 0€ 0,00%
42090{ESSERTINES-EN-DONZY 9879 € 18,40 € - 0€ 0,00%
42091 {ESTIVAREILLES 13315 € 16,06 € 0€ 0,00%
42092 ETRAT 82552 € 30,22 € 0€ 0,00%
42093 | FARNAY 27608 € 20,26 € 0€ 0,00%
42094 {FEURS 311 808 € 37,90 € 0€ 0,00%
42095 FIRMINY 831377€ 47,50 € 0€ 0,00%
42096 ;FONTANES 12 878 € 19,11 € 0€ 0,00%
42097;FOUILLOUSE 138149 € 30,47 € 0€ 0,00%
42098 IFOURNEAUX 14105 € 21,31€ 0€ 0,00%
42099 FRAISSES 114327 € 28,29 € 0€ 0,00%
42100;GIMOND 4974 € 17,64 € 0€ 0,00%
42101 |GRAIX 3033 € 16,94 € 0€ 0,00%
42102 GRAMMOND 17 887 € 19,94 € 0€ 0,00%
42103 ;GRAND-CROIX 128 052 € 24,83 € 0€ 0,00%
42104 GRESLE 16 993 € 19,24 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Contributions prévisionnelles 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes [g'z:::il(l)):[::;;less Coit par Evolution
INSEE 2014 habitant 2014
42105|GREZIEUX-LE-FROMENTAL 2505€ 19,73 € 0€ 0,00%
42106/GREZOLLES 7589 € 23,50 € 0€ 0,00%
42107 |GUMIERES 6912 € 16,00 € 48 € 0,70%
42108 HOPITAL-LE-GRAND 15856 € 16,00 € 304 € 1,95%
42109{HOPITAL-SOUS-ROCHEFORT 2502¢€ 17,49 € 0€ 0,00%
42110;HORME 184 829 € 38,31 € 0€ 0,00%
42112;JARNOSSE 7738 € 16,82 € 0€ 0,00%
42113]JAS 4118€ 16,74 € 0€ 0,00%
42114 JEANSAGNIERE 2643 € 17,74 € 0€ 0,00%
42115{JONZIEUX 26 908 € 20,20 € 0€ 0,00%
42116{JURE 5991€ 21,78 € 0€ 0,00%
42117{LAVIEU 2192 € 16,36 € 0€ 0,00%
42118{LAY 14731 € 19,67 € 0€ 0,00%
42119{LEIGNEUX 8316 € 19,03 € 0€ 0,00%
42120{LENTIGNY 33391 € 20,14 € 0€ 0,00%
42121{LERIGNEUX 2976 € 16,00 € 16 € 0,54%
42122 LEZIGNEUX 28579 € 16,23 € 0€ 0,00%
42123LORETTE 147 905 € 32,40 € 0€ 0,00%
42124 LUPE 5887€ 16,97 € 0€ 0,00%
42125|LURE 3065€ 20,03 € 0€ 0,00%
42126{LURIECQ 21152€ 16,00 € 1232€ 6,18%
42128 MACHEZAL 7910 € 16,83 € 0€ 0,00%
42129 MACLAS 53958 € 30,71 € 0€ 0,00%
42130{MAGNEUX-HAUTE-RIVE 8086 € 16,43 € 0€ 0,00%
42131 MAIZILLY 6413 € 17,82 € 0€ 0,00%
42132{MALLEVAL 10732 € 17,48 € 0€ 0,00%
42133 |MARCENOD 11522 € 17,20 € 0€ 0,00%
42134 MARCILLY-LE-CHATEL 22168 € 16,47 € 0€ 0,00%
42135{MARCLOPT 11007 € 21,29 € 0€ 0,00%
42136 MARCOUX 14554 € 18,71 € 0€ 0,00%
42137 MARGERIE-CHANTAGRET 11856 € 16,00 € 30€ 0,26%
42138 MARINGES 12098 € 17,58 € 0€ 0,00%
42139 MARLHES 32505€ 19,59 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Contributions prévisionnelles 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code
INSEE

Nom des communes et groupements de comunes

42140{MAROLS

42141{MARS

42142 \MERLE-LEIGNEC

42143 {MIZERIEUX

42145MONTAGNY

42146 MONTARCHER

42147 MONTBRISON

42148 MONTCHAL

42149{MONTROND-LES-BAINS

42150{MONTVERDUN

42151{MORNAND-EN-FOREZ

42152 NANDAX

42153{NEAUX

42154 NERONDE

42155NERVIEUX

42156 ] NEULISE

42157{NOAILLY

42158 NOES

42159{NOIRETABLE

42160{NOLLIEUX

42161 {NOTRE-DAME-DE-BOISSET

42162{OUCHES

42163 |PACAUDIERE

42164 PALOGNEUX

42165 {PANISSIERES

42166 PARIGNY

42167{PAVEZIN

42168 {PELUSSIN

42169{PERIGNEUX

42170{PERREUX

42171 PINAY

42172{PLANFOY

42173 {POMMIERS

C(fn?r.ibutions Coiit par .
prévisionnelles habitant 2014 Evolution
2014

7725¢€ 16,30 € 0€ 0,00%
11 866 € 19,33 € 0€ 0,00%
6592 € 16,00 € 64 € 0,98%

6 864 € 16,00 € 874 € 14,55%
29941 € 24,66 € 0€ 0,00%
2131€ 19,73 € 0€ 0,00%
566 035 € 34,92 € 0€ 0,00%
9742 € 18,95 € 0€ 0,00%
164 102 € 33,09 € 0€ 0,00%
21336 € 18,27 € 0€ 0,00%
8676 € 16,98 € 0€ 0,00%
13184 € 16,00 € 464 € 3,65%
10374 € 19,04 € 0€ 0,00%
10260 € 16,31 € 0€ 0,00%
21223 € 22,02 € 0€ 0,00%
29 683 € 22,52 € 0€ 0,00%
15925 € 19,71 € 0€ 0,00%
3603 € 16,01 € 0€ 0,00%
49 094 € 25,83 € 0€ 0,00%
2948 € 16,47 € 0€ 0,00%
11741 € 20,49 € 0€ 0,00%
25109 € 21,78 € 0€ 0,00%
31310€ 27,76 € 0€ 0,00%
1488 € 16,00 € 96 € 6,90%
87254 € 2731 € 0€ 0,00%
12928 € 19,98 € 0€ 0,00%
5776 € 16,00 € 130 € 2,31%
92954 € 24,83 € 0€ 0,00%
27295 € 17,40 € 0€ 0,00%
59129 ¢€ 24,71 € 0€ 0,00%
6265 € 20,14 € 0€ 0,00%
22993 € 23,49 € 0€ 0,00%
9586 € 22,88 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Contributions prévisionnelles 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes Iﬁ‘z:::il:;:e(;;:ss Coit par Evolution
INSEE 2014 habitant 2014
42174{PONCINS 17 107 € 17,75 € 0€ 0,00%
42175 POUILLY-LES-FEURS 26123 € 21,02 € 0€ 0,00%
42176;POUILLY-LES-NONAINS 43229 € 22,59 € 0€ 0,00%
42177 POUILLY-SOUS-CHARLIEU 68302 € 26,09 € 0€ 0,00%
42178 {PRADINES 13 646 € 19,06 € 0€ 0,00%
42179PRALONG 17374 € 19,83 € 0€ 0,00%
42180{PRECIEUX 18752 € 16,00 € 111 € 0,60%
42181{REGNY 44 248 € 27,10 € 0€ 0,00%
42182 {RENAISON 77221€ 25,56 € 0€ 0,00%
42183 {RICAMARIE 272514 € 33,81 € 0€ 0,00%
42185{RIVAS . 14977 € 28,10 € 0€ 0,00%
42186iRIVE-DE-GIER 470961 € 30,90 € 0€ 0,00%
42188{ROCHE 5752¢€ 17,92 € 0€ 0,00%
42189{ROCHE-LA-MOLIERE 370736 € 35,06 € 0€ 0,00%
42191 |ROISEY 16 583 € 1742 € 0€ 0,00%
42192{ROZIER-COTES-D'AUREC 9184 € 16,00 € 48 € 0,53%
42193 {ROZIER-EN-DONZY 31391€ 21,68 € 0€ 0,00%
42194 SAIL-LES-BAINS 5635€ 24,50 € 0€ 0,00%
42195{SAIL-SOUS-COUZAN 27733 € 2732 € 0€ 0,00%
42196 {SAINTE-AGATHE-EN-DONZY 2543 € 19,86 € 0€ 0,00%
42197 {SAINTE-AGATHE-LA-BOUTERESSE 26 844 € 23,08 € 0€ 0,00%
42198 SAINT-ALBAN-LES-EAUX 37559 € 38,13 € 0€ 0,00%
42199{SAINT-ANDRE-D'APCHON 41470 € 20,66 € 0€ 0,00%
42200{SAINT-ANDRE-LE-PUY 46 527 € 35,71 € 0€ 0,00%
42201 |SAINT-APPOLINARD 11425 € 17,26 € 0€ 0,00%
42202 {SAINT-BARTHELEMY-LESTRA 13739 € 18,54 € 0€ 0,00%
42203 |SAINT-BONNET-DES-QUARTS 7917€ 18,16 € 0€ 0,00%
42204 SAINT-BONNET-LE-CHATEAU 52228 € 30,51 € 0€ 0,00%
42205{SAINT-BONNET-LE-COURREAU 17 155 € 20,21 € 0€ 0,00%
42206 SAINT-BONNET-LES-OULES 32086 € 19,92 € 0€ 0,00%
42207{SAINT-CHAMOND 1612418 € 43,99 € 0€ 0,00%
42208 SAINT-CHRISTO-EN-JAREZ 34216 € 18,20 € 0€ 0,00%
42209 SAINTE-COLOMBE-SUR-GAND 9076 € 20,58 € 0€ 0,00%
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Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code
INSEE

Nom des communes et groupements de comunes

42210} SAINTE-CROIX-EN-JAREZ

42211 |SAINT-CYPRIEN

42212{SAINT-CYR-DE-FAVIERES

42213 SAINT-CYR-DE-VALORGES

42214 |SAINT-CYR-LES-VIGNES

42215 SAINT-DENIS-DE-CABANNE

42216{SAINT-DENIS-SUR-COISE

42217 SAINT-DIDIER-SUR-ROCHEFORT

42218{SAINT-ETIENNE

42219{SAINT-ETIENNE-LE-MOLARD

42220iSAINT-FORGEUX-LESPINASSE

42221 SAINTE-FOY-SAINT-SULPICE

42222 {SAINT-GALMIER

42223 |SAINT-GENEST-LERPT

42224 SAINT-GENEST-MALIFAUX

42225{GENILAC

42226{SAINT-GEORGES-DE-BAROILLE

42227 SAINT-GEORGES-EN-COUZAN

42228 SAINT-GEORGES-HAUTE-VILLE

42229 SAINT-GERMAIN-LA-MONTAGNE

42230 SAINT-GERMAIN-LAVAL

42231 SAINT-GERMAIN-LESPINASSE

42232 SAINT-HAON-LE-CHATEL

42233 {SAINT-HAON-LE-VIEUX

42234{SAINT-HEAND

42235 SAINT-HILAIRE-CUSSON-LA-VALMITTE

42236 SAINT-HILAIRE-SOUS-CHARLIEU

42237 SAINT-JEAN-BONNEFONDS

42238 SAINT-JEAN-LA-VETRE

42239 SAINT-JEAN-SAINT-MAURICE-SUR-LOIRE

42240iSAINT-JEAN-SOLEYMIEUX

42241{SAINT-JODARD

42242 SAINT-JOSEPH

C(Tn-tr.ibutions Coiit par .
prévisionnelles habitant 2014 Evolution
2014
7731€ 16,28 € 0€ 0,00%
59220€ 2479 € 0€ 0,00%
17 634 € 20,77 € 0€ 0,00%
6085 € 16,27 € 0€ 0,00%
18 091 € 18,24 € 0€ 0,00%
34 849 € 25,64 € 0€ 0,00%
11757 € 19,02 € 0€ 0,00%
9658 € 17,43 € 0€ 0,00%
13406 738 € 75,74 € -6 406 € -0,05%
17649 € 17,07 € 0€ 0,00%
9302¢€ 16,73 € 0€ 0,00%
9007 € 17,16 € 0€ 0,00%
217 058 € 36,87 € 0€ 0,00%
146191 € 2491 € 0€ 0,00%
72855 € 21,63 € 0€ 0,00%
75192 € 19,37 € 0€ 0,00%
6543 € 17,97 € 0€ 0,00%
11980 € 25,22 € 0€ 0,00%
26 663 € 20,03 € 0€ 0,00%
4976 € 16,00 € 128 € 2,64%|.
40332 € 22,42 € 0€ 0,00%
27143 € 22,10 € 0€ 0,00%
13294 € 20,05 € 0€ 0,00%
18237 € 18,38 € 0€ 0,00%
102 497 € 27,712 € 0€ 0,00%
7147 € 16,28 € 0€ 0,00%
9632¢€ 16,00 € 406 € 4,40%
158 061 € 24,49 € 0€ 0,00%
8966 € 21,10 € 0€ 0,00%
24777 € 20,91 € 0€ 0,00%
17251 € 17,62 € 0€ 0,00%
12809 € 2124 € 0e 0,00%
41332 € 21,11 € 0€ 0,00%
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Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code
INSEE

Nom des communes et groupements de comunes

42243 SAINT-JULIEN-D'ODDES

42245 SAINT-JULIEN-LA-VETRE

42246 SAINT-JULIEN-MOLIN-MOLETTE

42247{SAINT-JUST-EN-BAS

42248 SAINT-JUST-EN-CHEVALET

42249 {SAINT-JUST-LA-PENDUE

42251 {SAINT-LAURENT-LA-CONCHE

42252 SAINT-LAURENT-ROCHEFORT

42253 SAINT-LEGER-SUR-ROANNE

42254 SAINT-MARCEL-DE-FELINES

42255;SAINT-MARCEL-D'URFE

42256 SAINT-MARCELLIN-EN-FOREZ

42257  SAINT-MARTIN-D'ESTREAUX

42259 SAINT-MARTIN-LA-PLAINE

42260{SAINT-MARTIN-LA-SAUVETE

42261 SAINT-MARTIN-LESTRA

42262 {SAINT-MAURICE-EN-GOURGOIS

42264 SAINT-MEDARD-EN-FOREZ

42265{SAINT-MICHEL-SUR-RHONE

42266 SAINT-NIZIER-DE-FORNAS

42267 |SAINT-NIZIER-SOUS-CHARLIEU

42268 {SAINT-PAUL-DE-VEZELIN

42269 {SAINT-PAUL-D'UZORE

42270 {SAINT-PAUL-EN-CORNILLON

42271 SAINT-PAUL-EN-JAREZ

42272 SAINT-PIERRE-DE-BOEUF

42273 |SAINT-PIERRE-LA-NOAILLE

42274 {SAINT-POLGUES

42275 {SAINT-PRIEST-EN-JAREZ

42276 SAINT-PRIEST-LA-PRUGNE

42277 SAINT-PRIEST-LA-ROCHE

42278 SAINT-PRIEST-LA-VETRE

42279 | SAINT-JUST-SAINT-RAMBERT

C(Zn?r.ibutions Collt par .
prévisionnelles | . o Evolution
2014

5795€ 19,58 € 0€ 0,00%
10 561 € 22,76 € 0€ 0,00%
29120 € 21,89 € 0€ 0,00%
6989 €| 19,36 € 0€ 0,00%
37063 € 27,89 € 0€ 0,00%
42 651 € 25,69 € 0€ 0,00%
10 884 € 17,87 € 0€ 0,00%
5478 € 19,22 € 0€ 0,00%
22 337€ 18,09 €]. 0€ 0,00%
19093 € 22,84 € 0€ 0,00%
6310€ 19,36 € 0€ 0,00%
99 584 € 22,48 € 0€ 0,00%
26 358 € 27,31 € 0€ 0,00%
94 453 € 2494 € 0€ 0,00%
20674 € 19,36 € 0€ 0,00%
17014 € 17,82 € 0€ 0,00%
32278 € 17,22 € 0€ 0,00%
17255 € 17,20 € 0€ 0,00%
14361 € 17,34 € 0€ 0,00%
13 609 € 18,77 € 0€ 0,00%
56019 € 32,21 € 0€ 0,00%
7112€ 20,32 € 0€ 0,00%
2524 € 16,61 € 0€ 0,00%
33132¢€ 23,09 € 0€ 0,00%
106 954 € 25,17 € 0€ 0,00%
39177€ 23,10 € 0€ 0,00%
7136 € 17,75 € 0€ 0,00%
4368 € 16,00 € 112 € 2,63%
241129 € 37,88 € 0€ 0,00%
14675 € 26,30 € 0€ 0,00%
6904 € 20,19 € 0€ 0,00%
2731€ 16,16 € 0€ 0,00%
454 098 € 31,08 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Contributions prévisionnelles 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes ;Zsit:i]:l?lﬂgﬁzss Cot par Evolution
INSEE 2014 habitant 2014
42280{SAINT-REGIS-DU-COIN 7 887 € 17,00 € 0€ 0,00%
42281 SAINT-RIRAND 3280€ 16,00 € 48 € 1,49%
42282 SAINT-ROMAIN-D'URFE 5980 € 17,80 € 0€ 0,00%
42283 SAINT-ROMAIN-EN-JAREZ 20266 € 17,00 € 0€ 0,00%
42284 iSAINT-ROMAIN-LA-MOTTE 33264 € 20,61 € 0€ 0,00%
42285{SAINT-ROMAIN-LE-PUY 114207 € 31,02 € 0€ 0,00%
42286 SAINT-ROMAIN-LES-ATHEUX 17976 € 18,07 € 0€ 0,00%
42287 SAINT-SAUVEUR-EN-RUE 27371€ 21,95 € 0€ 0,00%
42288 SAINT-SIXTE 15243 € 20,63 € 0€ 0,00%
42289 SAINT-SYMPHORIEN-DE-LAY 43 967 € 23,37€ 0€ 0,00%
42290; SAINT-THOMAS-LA-GARDE 11378 € 18,77 € 0€ 0,00%
42291 SAINT-THURIN 4139€ 17,10 € 0€ 0,00%
42293 SAINT-VICTOR-SUR-RHINS 22206 € 18,77 € 0€ 0,00%
42294 SAINT-VINCENT-DE-BOISSET 23280 € 25,14 € 0€ 0,00%
42295/SALLES 14 589 € 25,87¢€ 0€ 0,00%
42296 SALT-EN-DONZY 9088 € 16,00 € 165€ 1,85%
42297 SALVIZINET 11708 € 17,98 € 0€ 0,00%
42298{SAUVAIN 9966 € 20,38 € 0€ 0,00%
42299{SAVIGNEUX 107 363 € 32,778 € 0€ 0,00%
42300{SEVELINGES 21577¢€ 31,14 € 0€ 0,00%
42301 {SOLEYMIEUX 11392 € 16,00 € 136 € 1,21%
42302{SORBIERS 225397€ 28,49 € 0€ 0,00%
42303 |SOUTERNON 6799 € 18,68 € 0€ 0,00%
42304 {SURY-LE-COMTAL 124516 € 21,18 € 0€ 0,00%
42305|TALAUDIERE 275800 € 41,58 € 0€ 0,00%
42306 TARENTAISE 9496 € 16,81 € 0€ 0,00%
42307, TARTARAS 14390 € 17,66 € 0€ 0,00%
42308 TERRASSE-SUR-DORLAY 14 756 € 18,70 € 0€ 0,00%
42310{THELIS-LA-COMBE 3877¢€ 17,47 € 0€ 0,00%
42311{TOUR-EN-JAREZ 33774 € 24,58 € 0€ 0,00%
42312{TOURETTE 13347¢€ 21,95€ 0€ 0,00%
42313 |TRELINS 12719 € 19,27 € 0€ 0,00%
42314 TUILIERE 7084 € 21,53 € 0€ 0,00%




Annexe 1 : Contributions prévisionnelles 2014.

Liste des collectivités contributrices

Données budgétaires 2014

Code Nom des communes et groupements de comunes [i'(é]‘lf::ii::l:ie(;;::s Coft par Evolution
INSEE 2014 habitant 2014

42315 ;UNIAS 6256 € 16,00 € 240 € 3,99%
42316{UNIEUX 267639 € 30,48 € 0€ 0,00%
42317{URBISE 3161¢€ 21,51 € 0€ 0,00%
42318 USSON-EN-FOREZ 34639 € 18,50 € 0€ 0,00%
42319{VALEILLE 11587 € 16,34 € 0€ 0,00%
42320{VALFLEURY 11 508 € 16,73 € 0€ 0,00%
42321 {VALLA-sur-ROCHEFORT 2650€ 16,16 € 0€ 0,00%
42322 {VALLA-EN-GIER 17819 € 16,48 € 0€ 0,00%
42323 VEAUCHE 288 669 € 33,18 € 0€ 0,00%
42324 VEAUCHETTE 18 553 € 19,67 € 0€ 0,00%
42325 VENDRANGES 5408 € 16,00 € 64 € 1,20%
42326 VERANNE 15470 € 17,32 € 0€ 0,00%
423277 VERIN 12954 € 17,99 € 0€ 0,00%
42328 VERRIERES-EN-FOREZ 13 562 € 16,18 € 0€ 0,00%
42329 VERSANNE 7705 € 16,57 € 0€ 0,00%
42330{VILLARS 306727 € 38,05 € 0€ 0,00%
42331{VILLEMONTAIS 20947 € 20,05 € 0€ 0,00%
42333/ VILLERS 11732 € 19,62 € 0€ 0,00%
42334{VIOLAY 38879 € 2723 € 0€ 0,00%
42335 VIRICELLES 7513 € 16,12 € 0€ 0,00%
423361 VIRIGNEUX 10352 € 16,00 € 120 € 1,18%
42337{VIVANS 6736 € 2423 € 0€ 0,00%
42338 VOUGY 41641 € 27,18 € 0€ 0,00%
42339{CHAUSSETERRE 6037€ 22,03 € 0€ 0,00%
ROANNAIS AGGLOMERATION 3470397€ 47,85 € 0€ 0,00%

32352 019€ 41,23 € 0€ 0,00%
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Annexe 2 : Les recettes prévisionnelles 2014.

, e e . Evolution 2013/ | Evolution 2013/
Les recettes prévisionnelles Perspectives 2014 2014 en € 2014 en %
Coqml?utlons des collectivités 58 558 000 € 410 000 € 0,71 %
territoriales
* Dont la contribution du département 26 206 000 € 410 000 € 1,59 %
* Dont la contribution des communes 32 352 000 € 0€ 0%
Autres recettes 857 000 € 5000 € 0,59%
TOTAL 59 415 000 € 415 000 € 0,70%

Conseil d’administration — 9 octobre 2013
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